
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Madrid, septiembre de 2018 

Comunidad Cristiana de Matrimonios  
“Nuestra Señora de Nazaret y del Pilar” 

 

CATÁLOGO GENERAL 
 



P á g i n a  | 2 

  



P á g i n a  | 3 

 

 

Comunidad de Nazaret 
Comunidad Cristiana de Matrimonios 

“Ntra. Sra. de Nazaret y del Pilar” 
 

C/ Maldonado 1 A, 1er. Piso 

Madrid 28006 

Tel.: 91 575 10 55 
 

Email: info@matrimoniosnazaret.es 

Web: www.matrimoniosnazaret.es 

 

Twitter: @ComNazaret 

 

Facebook: www.facebook.com/groups/matrimoniosnazaret 

(Grupo cerrado solo para miembros de la comunidad) 

 

Página Comunidad (abierta): www.facebook.com/MatrimoniosNazaret/ 

 

 

CATÁLOGO 
GENERAL 

 
 

Madrid, septiembre de 2018 
        

 



P á g i n a  | 4 

CONSEJO EJECUTIVO 
(2017-2020) 

 

Consiliario General P. José Luis Sánchez-Girón Renedo, Sj. 

Tfno: 91 5406180 

jlsgiron@comillas.edu 

 

Viceconsiliario 

General  
P. Enrique Climent, Sj. 

Tfno: 669 731070 

eclimentcarrau@gmail.com 

 

Presidencia  Matrimonio Eizaguirre-Carrancio (Eq. 38) 

Tfno: 91 3866514 

presidencia@matrimoniosnazaret.es 

 

Vicepresidencia- 

Relaciones PAL y 

Formación 

Equipo 41 
Matrimonio Urieta - Zabaleta 

Tfno: 91 5613384 

vicepresidencia@matrimoniosnazaret.es 

 

Secretaría  Equipo 55 
Matrimonio Conde-Pardavila de Toledo 

Tfno: 91 1724056 

secretaria@matrimoniosnazaret.es 

 

Tesorería  Equipo 54  
Matrimonio López-Vallejo 

Tfno: 91 3441964 

tesoreria@matrimoniosnazaret.es 

 

Vocalía de 

Comunicación 
Equipo 48 

Matrimonio Suárez-Fdez. de Córdoba 

Tfno: 91 3203236 

comunicacion@matrimoniosnazaret.es 

web@matrimoniosnazaret.es 

 

Vocalía Apostolado 

Social 

Equipo 44  
Matrimonio Perales - Arroyo 

Tfno: 91 3508088 

social@matrimoniosnazaret.es 

 

mailto:eclimentcarrau@gmail.com
mailto:apostoladosocial@matrimoniosnazaret.es


P á g i n a  | 5 

Vocalía Equipos 

Mayores 
Equipo 49  

Matrimonio Girod - Castellano 

Tfno: 91 7661693 

equiposmayores@matrimoniosnazaret.es 

 

Vocalía Equipos  Equipo 43 
Matrimonio Gamboa - Sánchez-Blanco  

Tfno: 91 5756922 

equipos@matrimoniosnazaret.es 

 

Vocalía Fiestas y 

Convivencias Familiares 
Equipo 52  
Matrimonio Sánchez-Mingo - Galindo 

Tfno: 91 8045868 

fiestasyconvivencias@matrimoniosnazaret.es 

 

 
----------------------------------------------- 

 
 
Relaciones con la Iglesia  

Diocesana 

Matrimonio Barceló-Bazal (Equipo 36) 

Tfno: 91 7672148 

manuybego@hotmail.com 

 

Ejercicios Espirituales Loreto Pombo (Equipo 36).   
Tfno: 91 6570925 

ejerciciosespirituales@matrimoniosnazaret.es 

 
 
 
 
Oficial de Secretaría Víctor Díaz del Río 

Tfno.: 91 5751055 

e-mail: nazaretpilar@matrimoniosnazaret.es 

Horario: Martes y Jueves de 19 a 21 h. 
 

       

Notas al catálogo: 
 Este catálogo de miembros de la Comunidad de Nazaret es de uso privado entre los miembros 

de la Comunidad, sólo con los fines de conocernos y poder contactar. Cualquier otro uso no está 

permitido y debe ser autorizado expresamente. 

 En el caso de que aparezcan dos números de teléfono móvil en un matrimonio congregante, el 

primero debe corresponder al del marido y el segundo a la mujer. 

 

    



P á g i n a  | 6 

CONSILIARIOS 
 
 

P. JOSE LUIS CANO, S.J. 
Maldonado 1 - A 

28006 Madrid 

Tfno : 91 5760607 

e-mail : jlcano@planalfa.es 

Equipos 14 (+19),  

23 (+21) 

 
P. AVELINO CHICO, S.J. 
Residencia Sagrado Corazón de Jesús 

San Leopoldo 8, Piso 3º - 28029 Madrid 

Tfno : 91 3150228 

e-mail : avelino_chico@yahoo.com.br 

Equipo 57 

 
P. ENRIQUE CLIMENT CARRAU, S.J. 
Colegio Mayor y Seminario Pontificio 

Universidad de Comillas, 1 – 28049 Madrid 

Tfno : 91 7346600 

e-mail : eclimentcarrau@gmail.com 

Equipo 49 

 
P. CIPRIANO DÌAZ MARCOS, S.J. 
Avda. de la Moncloa, 6 

28003 Madrid 

Tfno : 91 5344810 

e-mail : cdiaz@jesuitas.es 

Equipo 40 

 
P. MANUEL GARCÍA BONASA, S.J. 
Avda. Monforte de Lemos 77, 8ºA 

28029 Madrid 

Tfno : 91 3142242 

e-mail : mgbonasa@jesuits.net 

Equipo 20 

 
P. IGNACIO GONZÁLEZ SEXMA, S.J. 
Colegio Ntra. Sra. del Recuerdo  

Pza. Duque de Pastrana, 5 – 28036 Madrid 

Tfno : 91 3022640 

e-mail : ignaciogsexma@gmail.com 

Equipo 44 

 
P. JAVIER ILUNDAIN, S.J. 
Maldonado 1 - A 

28006 Madrid 

Tfno : 91 5760607 

e-mail : xavierilundain@planalfa.es 

Equipo 58 

 
  

mailto:eclimentcarrau@gmail.com


P á g i n a  | 7 

 
P. VICENTE PASCUAL, S.J. 
Maldonado 1 - A 

28006 Madrid 

Tfno : 91 5760607 

e-mail : cjesuscas@planalfa.es 

Equipos 12, 35, 43, 56 

 
P. JAVIER QUINTANA, S.J. 
Residencia Sagrado Corazón de Jesús 

San Leopoldo 8, Piso 3º - 28029 Madrid 

Tfno : 91 3150228 

e-mail : d_cristancho@yahoo.com 

Equipo 13 

 
P. JOSE MARÍA RIDRUEJO, S.J. 
Colegio Ntra. Sra. del Recuerdo  

Pza. Duque de Pastrana, 5 – 28036 Madrid 

Tfno : 91 3022640 

e-mail : jmridruejo@recuerdo.net 

Equipos 38, 9 

 
P. TXUO RODRIGUEZ VILLAROEL, S.J. 
Maldonado 1 - A 

28006 Madrid 

Tfno : 91 5760607 

e-mail : txuosj@gmail.com 

Equipo 41 

 
P. JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ-PONCE, S.J. 
Mártires de la Ventilla 34 

28029 Madrid 

Tfno : 91 3157443 

e-mail : jjrponce@gmail.com 

Equipo 51 

 
P. JOSE LUIS SÁNCHEZ-GIRÓN RENEDO, S.J. 
Alberto Aguilera 21 

28015 Madrid 

Tfno : 91 5406180 

e-mail : jlsgiron@der.upcomillas.es 

Equipos 52, 53, 54, 55 

 
P. ALFREDO VERDOY, S.J. 
Santísima Trinidad 32 

28010 Madrid 

Tfno : 91 3080254 

e-mail : averdoy@teo.upcomillas.es 

Equipo 32 

 

  



P á g i n a  | 8 

Equipos Comunidad de Matrimonios 
 

Decálogo del 
Jefe de Equipo 

 

1.    FIJAR OBJETIVOS CLAROS. 

 Fijar día, hora y lugar de la reunión. 

 Vigilar el cumplimiento del horario. 

 Procurar establecer un calendario para el curso. 

 
2.    MOTIVAR Y ESTIMULAR. 

 Colaborar y contribuir a que todos participen en las 

reuniones. 

 Preparar las reuniones, y ayudar a conducirlas. 

 Prestar apoyo al consiliario.  

 Propiciar la asistencia a los Actos Comunitarios. 

 
3.      INFORMAR         

 Trasmitir toda la información recibida de la Comunidad. 

 Comunicar a la Vocalía de Equipos cualquier cambio 

producido en las direcciones, teléfonos, etc. de los 

miembros del Equipo.  Bajas e incorporaciones.  

 Comunicar a los Secretarios de la comunidad, los 

nacimientos, fallecimientos y cualquier otra fecha 

importante que tenga lugar en el entorno del Equipo.  

 
4.    ESCUCHAR AL RESTO DEL GRUPO.     

 Oír las sugerencias y reflexiones de todos y elogiar el 

trabajo bien hecho. 

 
5.   CONCILIAR Y MODERAR. 

 Evitar situaciones de tensión y desencuentros en el Equipo, 

siempre que sea posible. Esto ayudará a que las relaciones 

entre todos sean buenas. 

 
6.   POTENCIAR LAS ACTIVIDADES CONJUNTAS DEL EQUIPO. 

 Excursiones, viajes, comidas, cines, conferencias, etc.  

 
7.   FOMENTAR LA ESPIRITUALIDAD IGNACIANA. 

 Oración en el matrimonio.    

 Oración en equipo.    

 Ejercicios Espirituales.      

  

8.   IMPULSAR EL COMPROMISO SOCIAL. 

        
9.   TOMAR DECISIONES.    

 
10.  DAR EJEMPLO  



P á g i n a  | 9 

 Equipo nº 3, Ntra. Señora de los Ángeles 
 

 BARROSO Barrero, Jesús  

LÓPEZ López, Mª Teresa  

 

Cea Bermúdez 6,  2º Izda.  

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5336221 - 649 952493  

e-mail:  

barrosobarrero@gmail.com 

lopezlopezteresa@gmail.com   

 

 

 BENEYTEZ Peñuelas , Ramiro 

DURAN González Meneses,  

Mª Eugenia  

 

Rosalía de Castro 84,  9º C 

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3165275 

e-mail:  

ramirobeneytez@gmail.com 

 

 

 DAL-RE Compaire, Fernando  

OLLEROS Izard, Mª Teresa  

 

Príncipe de Vergara 209 A,  8º A  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 3441608 

e-mail:  

tere.olleros@gmail.com 

 

 

 DE LOS SANTOS Sanmartín , Miguel  

ALVAREZ Mariz, Mª del Carmen  

 

Velayos 8,  2º D 

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3735280 

e-mail:   msantos@santoscreativos.com 

 

 

 DÍAZ DEL RIO Durán , Guillermo  

DÍAZ de BUSTAMANTE Zulueta, 

María 

 

Ronda de La Sacedilla 14,  Bajo B  

28220 Majadahonda, Madrid 

Tfno.: 91 6393691 

e-mail:                          gdr@zye.es 

mariabustamante@zye.es 

 

 MARQUINA Sacristán, Concepción 

 

Alustante 1,   4º C 

28002 Madrid 

Tfno.: 91 4150065 

 

 



P á g i n a  | 10 

Equipo nº 3, Ntra. Señora de los Ángeles 
 

 ROMERO Aznar , Mariano 

Vdo. de Pérez Sandweg, Mª Luisa  

 

Conde del Valle Suchil 9,  4º D  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 4454874 - 629 946490 

 

 

 

 VALLS Frial , José Fernando  

ALONSO Fernández, Mª del Carmen  

 

Julio Rey Pastor 4,  2º Izda. 

28007 Madrid 

Tfno.: 91 5514457 

 

 

 

 ZAMORANO Calvo , Antonio  

HERNANZ Tudela, María Lourdes  

 

Puerto de Canencia 24,  2º A  

28220 Majadahonda, Madrid 

Tfno.: 91 6391402 – 620 576933 

          630 385223 

           

e-mail:  

antoniozam6@gmail.com 

lourdes.hernanz@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P á g i n a  | 11 

Equipo nº 9, Virgen del Carmen 
 

 DE GREGORIO Colmenares, Miguel A.  

GARNICA Gutiérrez, Ana 

 

Padilla 19,  2º Izda. 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5765239 

 

 
 MAURI-VERA Marín, Mª Teresa  

Vda. de Elguero López-Dóriga, Luis  

 

Lucio del Valle 3,   3º Dcha.  

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5544123 

 

 
 GARCÍA-MORATO Gálvez, Mª José  

Vda. de Larrea Santa Cruz , Miguel  

 

Núñez de Balboa 51,  3º  

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5754706 - 626 998639 

e-mail:  

mariajosegarciamorato@yahoo.es 

 

 
 JOHANSSON Palm, Enrique  

Vdo. de Terry Sánchez-Blanco, 

Matilde  

 

Paseo de los Parques 7, Port 5, 2º B 

28019 Alcobendas , Madrid 

Tfno.: 91 5615552 

 

 
 CHINARRO Molina, Elena 

Vda. de Moltó Botella, Eugenio 

 

Avda. de Isabel de Valois 76, Port B, 1º B  

28050 Madrid 

Tfno.: 91 7502841 

e-mail:         elenachinarro@gmail.com 

 

 

 

 



P á g i n a  | 12 

Equipo nº 9, Virgen del Carmen 
 

 

 
 MORCILLO Lujan, Carmen 

Vda. de Serrada del Río, Antonio  

 

Claudio Coello, 21 – 1º Izda.  

28001 Madrid 

Tfno.: 91 4316698 

 

 

 
 YERRO Alonso, Mª Ángeles  

Vda. de Corral 

 

Sta. Engracia 40,  4º  

28010 Madrid 

Tfno.: 91 4477173 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 13 

Equipo nº 11, La Inmaculada Concepción de 
Nuestra Señora 

 
 CAMARGO de Parada, Luis  

Vdo. de Morales Lopiz, Mª Pilar  

 

Doménico Scarlatti 3,  6º D  

28003 Madrid 

Tfno.: Tfno : 91 5492133 

 
 MARTURET Azcona, Mª Carmen 

Vda. de Díaz-Laviada Prendes-Pando, 

Juan  

 

Avda. Islas Filipinas 18,  2º B 

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5530615 

 
 PAGUAGA Martiarena, Margarita  

Vda. de Larrea Santa Cruz, Pedro  

 

Padilla 19,  4º Izda. 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5761811 

 

 
 

 Proceden del  
Eq. 7, (Virgen del Remedio)  
integrado en el 11: 

 
 

 

MARTÍN Menoyo, Mª Teresa  

Vda. de Fernández-Gil, Vicente  

 

Ponzano 69,  1º 7 

28003 Madrid 

Tfno.: 91 4410274 

 
 

 SÁNCHEZ Torres, Nieves 

Vda. de Motilva, Alfredo 

 

Jorge Juan 139,  4º B 

28028 Madrid 

 

 
 
 
 



P á g i n a  | 14 

Equipo nº 11, La Inmaculada Concepción de 
Nuestra Señora 

 
 Proceden del Eq. 6, “ntra. Sra. Del Carmen”,  también integrado en el 11: 

 

 
 CRISTOBAL Jiménez, Urbano  

DE DIOS Salgado, Mariño  

 

Guzmán el Bueno 123  

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5533635  

 
 PÉREZ Jara , Rafael 

Vdo. de Medina Pérez, Mª Teresa 

 

Algete 6,  Urb. Santo Domingo 

28120 Algete, Madrid. 

Tfno.: 91 6221217 

e-mail:  

rafperez@telefonica.net 

 

 
 ROJO López, Julián  

MONTIJANO Rodajo, Luisa  

 

Guzmán el Bueno 74  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5444587 

 

 
 SALVADOR Alpuente,  Salvador  

RASCÓN Perellón, Paloma  

 

Gaztambide 26,  3º C 

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5491301 

 
 

 

 SERRANO Sanchez, Juan  

 

Plaza de la Glorieta 5,  9º 

Izda.  

03130 Santa Pola, Alicante  

Tfno.: 96 5413309 



P á g i n a  | 15 

Equipo nº 12, Virgen de Fátima 
 

 
 CABRERA Fernández-Pujol, Pilar 

Vda. de De la Vega Gómez-Acebo, 

Antonio  

Arturo Soria 316,  1º D 

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3023600 

 
 

 

 

 

 

 

 

CALERO Martínez, Luis Mª  

VILLALBA Morlanes, Mª Carmen  

 

 

 

Fuenterrabía 4,  Esc. Izda. – 7º  

28014 Madrid 

Tfno.: 91 5519392 

 

  

 

DANCAUSA Monge, Juan J. 

ROA de la Torre de Trassierra, Paloma  

 

 

Jorge Juan 31,  4º Izda. 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 4312240 - 619 285673 

 

 
 

 

 

 

 

DE JUAN y Díaz , Carlos 

Vdo. de Chocano Cerquella, Carmen  

 

Avda. de Baviera 7,  8º Izda. 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 7266762 - 679 583700 

 

 
 LÓPEZ González, Pascual 

RODRÍGUEZ Garrido, Esperanza  

 

Carretera de Canillas 27,  1º Izda.  

28043 Madrid 

Tfno.: 91 3000228 - 655 313649 

e-mail:  

esperg23@hotmail.com  

 

 LUENGO Hernández, José María  

MATILLA Fernández, Julia 

 

Avda. de Burgos 44,  2ºB  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 7672980 - 615 378.115 - 91 

6221506 

e-mail:  

jmaluengo@gmail.com 



P á g i n a  | 16 

 

 MELLADO Gallardo, Mª Josefa 

Vda. de Moreno Morcillo, Vicente  

 

Fuencarral 113,  2º Dcha.  

28010 Madrid 

Tfno.: 91 4465636 – 648 038540 

 
 
 
 
 
 



P á g i n a  | 17 

Equipo nº 13, Virgen de la Esperanza 
 

 ALVAREZ García, Rafael 

ALVAREZ Berceruelo, Mª Teresa 

 

Castillo de Játiva 25 

28691 Villanueva de la Cañada, Madrid  

Tfno.: 91 8150240 – 649 452548 

e-mail:  

ralvarez@dbmark.com 

 

 

 ECHÁNOVE Ravello, Manuel  

PASQUIN Moreno, Mª del Carmen  

 

Peñavieja 3 

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7356265 – 649 804586 

e-mail:  

mechanove@tuxum.com 

 

 

 HERRERO Valdés, José  

TAPIA Camino, Consuelo  

 

La Masó 1,  esc.1 – 2ºD 

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7348495 – 629 100143 

e-mail:  

jherrero@nova.es 

 

 

 LABORDA Gisbert, Mª Pilar 

Vda. de Núñez-Lagos Moreno, 

Francisco  

 

Lope de Vega 36,  1º Dcha. 

28014 Madrid 

Tfno.: 91 4292168 – 630 549400 

e-mail:  

 

 

 

 MORATE Zapatero, Ascensión 

Vda. de Pastor Escribano, José Luis 

 

Avda. de Bruselas 75,  5º Izda. 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 7266626 – 646 224432 

 

 

 PECHARROMAN López, Mª Amelia 

Vda. de Rodriguez Vigo, Ramón 

 

Avda. de Bruselas 53, Esc.Dcha, 6º Izda. 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 3550841 – 620 838218 

e-mail:  

ramonymeli@gmail.com 

 

  



P á g i n a  | 18 

Equipo nº 13, Virgen de la Esperanza 
 

 VALIENTE Setién, Lucia 

Vda. de Menéndez-Tolosa 

Ramognino, Juan Ramón  

 

Castillo de Játiva 23  

28692 Villanueva de la Cañada, Madrid 

Tfno.: 91 8150935 – 600 510708 

e-mail:  

valientelucia@gmail.com 

 
 ALMODOVAR y Díaz Cordobés, Mª 

Antonia 

Vda. De Sanz López, Dimas  

 

Castelló 63,  2º Izda. 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 4355626 – 637 821568 

e-mail:  

marialmodovar@telefonica.net 

 
 SEISDEDOS González , Miguel  

PORTA Torres, Teresa  

 

Sándalo 1,  3º D 

28042 Madrid 

Tfno.: 91 7419680 

e-mail:  

seisdedosporta@eresmas.com 

 

 
 GARRIDO Santias, Mª Teresa  

Vda. de Garrido, Emilio  

 

Guzmán el Bueno 74,  2º Izda.  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5444391 

 

 

 

  



P á g i n a  | 19 

 Equipos 14 y 19 unidos 
 

Equipo nº 14, Virgen de la Paloma 
 

 GONZÁLEZ Aguilar, Pilar 

Vda. De Bailly-Bailliére, Carlos 

 

Pº de la Habana 21,  4º Izda.  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 5647448 – 619 423122 

91 8593009 (Torrelodones)  

 

 BALSÓN Fernández, Antonio 

YARRITU Pereda, Carmen 

 

Viñas 1 

28210 Valdemorillo (Madrid) 

Tfno.: 91 8990751 – 607 574478 –  

607 650123 

e-mail:               abalson@telefonica.net 

 
 

 

 GARCÍA-LOMAS Sanchiz, Mº del 

Milagro  

Vda. de García de Sierra Menéndez, 

José Carlos 

Doctor Fleming 33, 4º G 

28036 Madrid 

Tfno.: 636 921563 

e-mail:               pelayo718@gmail.com 

 
 LÓPEZ-COZAR Molina, Luis  

NAVARRO López, Charo  

 

Paseo de la Habana 176, 2º C  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3594824 – 609 463291  

609 206803 

e-mail:                luis@lopez-cozar.es 

   charonavarrol@me.com 

 

 MARTÍNEZ García, Mª Luz 

Vda. de Fernández-Puelles Novoa, 

Jesús  

Reina Mercedes 16,  6º D 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5361560 – 610 346404 

 
 SANCHEZ-CAPUCHINO Llorens, 

Concepción 

Vda.  de MUÑOZ Soria, Juan Manuel 

 

Avda. de América 62,  7º B 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 7263079 – 608 392135 

 
 

  



P á g i n a  | 20 

 Equipos 14 y 19 unidos 
 

 

Equipo nº 19, Virgen del Recuerdo 
 

 ALTOZANO Daganzo, Pilar  

Vda. de Sanz Sanz, Valentín  

 

Félix Boix 18,  7º Dcha.  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3590381 – 649 293231    

 

 ALTOZANO Daganzo, Mª Mercedes  

Vda. de García Corral, Angel Manuel  

 

Pº de la Castellana 212,   2º Dcha.  

28046 Madrid 

Tfno.: 91 3451251 – 662 179212 

e-mail:               

meraltoz@gmail.com 

  

 

 

CHAMORRO Esteva, Mª Isabel 

Vda. de Garrido, Leovigildo 

 

Núñez de Balboa 12,  5º E  

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5753580 

 

 

 KALLMEYER Gautier, Carlos 

Vdo. de Martín Carrasco, Carmen  

 

Doctor López Ibor 29, 5º 

28035  Madrid 

Tfno.: 91 3168575 – 609 825353 

 

 

 

LANDALUCE Viñuelas, Asunción 

Vda. de De Grado, Jesús 

 

Marqués de Riscal 5,  2º Izda.  

28010 Madrid 

Tfno.: 91 3197891 

 

 

 LORA-TAMAYO Rodríguez, Mª José  

Vda. de Álvarez Romero, Carlos  

 

Fernández de la Hoz 21,  2º B  

28010 Madrid 

Tfno.: 91 4468423 -  617 405775      

 

 

 MONEO Francia, Mercedes 

Vda. de Rodríguez, Enrique 

 

Rios Rosas 44, 4º C 

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5352968 – 616 463103 

 

 
  

mailto:meraltoz@gmail.com


P á g i n a  | 21 

Equipo nº 20, Virgen María 

 
 FERNÁNDEZ Cabello, Mª del Carmen  

Vda. de Albaizar González, Roberto  

 

Plaza del Dr. Laguna 11,  Esc. Izda. 

1ºA  

28009 Madrid 

Tfno.: 91 5740366 – 685 537384 

e-mail:             ralbaizar@yahoo.es        

 
 

 ANSÓN Millan, Mª Luz 

Vda. de Larrubia Andrés, Florencio  

 

Arturo Soria 337,  8º C 

28033 Madrid 

Tfno.: 91 7660362 – 609 594558 

 

 

 
 

 CASTAÑO Pillet, José María  

PEREA Folgueras, Mª Pilar  

 

Mártires Concepcionistas 3  

28006 Madrid 

Tfno.: 91 4013942 669103653 

e-mail: vidaascend_es@hotmail.com 

 

 

 

 
 

 IZUZQUIZA González Meneses, Mª 

Angeles 

Vda. de González-Quevedo Bruzon, 

Calixto  

 

Avda. de Brasilia 39,  Bajo B 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 3569419 

 
 

 LARRU Burdiel, Juan de Dios 

RAMOS Gutierrez, Mª Flora 

 

Trav. de Somosierra 1,  3º D  

Urb. Soto de Viñuelas  

28071 Tres Cantos (Madrid) 

Tfno.: 91 8045852 

e-mail:       juanlarru@telefonica.net        

 

  

mailto:ralbaizar@yahoo.es


P á g i n a  | 22 

Equipo nº 20, Virgen María 
 

 

 

 ROBERT Guillen, Encarnación  

Vda. de Osende Cotta, José Luis  

 

Cercas Mayores "A" - Chalet Nº 13  

28491 Navacerrada (Madrid)  

Tfno.: 91 8531260 

 

 

 

 

 

 SORIA Álvarez, Jesús María 

 

Plaza de la Constitución 1 

28691 Villanueva de la Cañada 

(Madrid)  

Tfno.: 91 8156457 

e-mail:     soralva40@gmail.com 

 

 

 

 

 RODRIGUEZ Labajo, Purificación 

 

Marqués de Santillana 4, 2ºC  

28001 Madrid  

Tfno.: 91 5634139   615 137911 

 

  



P á g i n a  | 23 

 Equipos 21 y 23 unidos 
 

Equipo nº 21, Virgen de África 
 

 DANCAUSA Monge, Paloma 

Vda. de Baquero de la Cruz, Gabriel  

 

Jorge Juan 31,  1º Dcha. 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5771517 

 
 CAVESTANY Vargas-Zuñiga, Mª 

Teresa  

Vda. de Villanueva Porlier, Miguel  

 

Doctor Esquerdo 43,  4º 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 5745871 – 616 491201 

 
 GONZÁLEZ DEL YERRO Martínez, 

Jesús  

VALDÉS González-Roldan, Mª del 

Carmen  

 

Avda. de Brasilia 33,  5º B 

28028 Madrid 

Tfno.: 91 3560667 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 24 

Equipo nº 22, Ntra. Señora de la Almudena 
 

 CAMACHO Sánchez, Ana 

Vda. de Aragón Sánchez, Cristóbal  

 

Añastro 19,   2º A 

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3025700 – 677 778542 

 

 

 

 

 CASTELO Matrán, Encarnación 

Vda. de De los Reyes Castañeda, 

Ildefonso  

 

Paseo de las Acacias 50,  C – 1º C 

28005 Madrid 

Tfno.: 91 4739337 

e-mail:               

encarna.castelo@hotmail.com 

 

 

 

 GARCÍA Madariaga, Francisco  

CEZAR Rodríguez, Manuela  

 

Gaztambide 53,  3º B 

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5493319 

 

 

 

 

 DE PABLO Marco, Carmen  

Vda. de Riesgo Menguez, Luis  

 

Príncipe de Vergara 111,  4º A  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5623729 

e-mail:               

carmenpabloriesgo@gmail.com 

 

 

 

 RODRÍGUEZ-CURIEL, José 

Wenceslao  

ESPINOSA de la Fuente, Ana Mª  

 

Gaztambide 64,  3º Izda. 

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5440706 – 618 045644  

          629 575928       

e-mail:               jwrcu@telefonica.net 

anaespinosa3@gmail.com 

 

 



P á g i n a  | 25 

Equipo nº 22, Ntra. Señora de la Almudena 
 

 

 PÉREZ Albarran, Rosario  

Vda. de Torralbo Mercader, Ramón  

 

Francisco Silvela 26,  4º Izda.  

28028 Madrid 

Tfno.: 91 7252847 

e-mail:               

 

 

  



P á g i n a  | 26 

Equipo nº 23, Virgen del Camino 
 

 CARRO Gomez-Abad, Domingo 

DE LOS SANTOS Gómez-Acebo, Mª 

Teresa 

 

La Pinilla 93,  2º-C 

28023 Aravaca (Madrid) 

Tfno.: 91 3576286 – 616 494329 –  

          607 367572 

e-mail:        domingo.carro@gmail.com 

maitedelossantos@gmail.com 

 
 DE TAPIA Camino, Alberto 

HERNANZ Fontan, Luisa 

 

Cerro del Castañar 70,  Esc. Izda.- 3º 4  

Urbanización Mirasierra  

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7342655 – 629 481814 –  

          629 403450 

e-mail:  alberto_tapia@telefonica.net 

     luisa_hernanz@movistar.es 

 

 

 

 

GÓMEZ García, Mª Dolores 

Vda. de Fiol Donoso-Cortes, Miguel  

 

Claudio Coello 115,  1º Ctro. Dcha.  

28006 Madrid 

Tfno.: 91 4356484 – 699 024805 

 

 

 GUTIERREZ Zurro, Javier  

GARCÍA Bravo, Mª Luz  

 

López de Hoyos 66, escalera 3 - 1º B,  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5620929 – 650 800145 –  

          608 525531     

e-mail:               jfguti2004@yahoo.es  

      lalilo5555@yahoo.es 

 

 
 MAS-GUINDAL Lafarga, Antonio  

GARCÍA-ROJAS González, Julia 

 

Plaza de los Reyes Magos 13,  8º Izda.  

28007 Madrid 

Tfno.: 91 5015779 – 607 369236 –  

          699 059353 

e-mail:               arquit@telefonica.net 

     juggonza@telefonica.net 

 

 

 

mailto:domingo.carro@gmail.com
mailto:maitedelossantos@gmail.com
mailto:jfguti2004@yahoo.es
mailto:lalilo5555@yahoo.es
mailto:juggonza@telefonica.net


P á g i n a  | 27 

 Equipos 21 y 23 unidos 
 

Equipo nº 23, Virgen del Camino 
 

 

 OLAGUÍBEL Álvarez-Valdés, Joaquín  

ECHEVERRÍA-TORRES Cabañas, 

Consuelo  

 

Álvarez de Baena 3,   6º Dcha.  

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5619014 – 606 967175 – 

          639 642977 

e-mail:  joaquin.olaguibel@gmail.com 

      consuelo.etc@hotmail.com 

 
 

 

 

SANZ Asenjo, Javier 

GARCÍA Porras, Mª Isabel 

 

Párroco Eusebio Cuenca 36,  5º B 

28045 Madrid 

Tfno.: 91 5289385 – 639 129285 –  

          679 484032 

e-mail:                    mgp4@hotmail.es 

 
 

 

 

 

SANZ Bombín, Pilar 

Vda. de Muñoz Revenga, Alejandro  

 

Velázquez 48, 2º Dcha. 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5773449 – 619 272774 
e-mail:               

pilarsanzbombin@yahoo.es 

 

 

 ROLLAN Sánchez, Mª del Carmen 

Vda. de Pastor García, Adolfo  

 

Avda. de Pío XII 7 

28016 Madrid 

Tfno.: 91 3452812 – 600 500646 

e-mail:             nena.rollan@gmail.com 

  



P á g i n a  | 28 

Equipo nº 24, Nuestra Señora de LLuch 
 

 

 

BARCELO Gasset, José 

LLAUGER Barceló, María de Araceli  

 

Pº de la Habana 87,  6º E 

28036 Madrid 

Tfno.: 91 4586586 

e-mail:               

jbargas@ciccp.es 

 
 

 

BURRIEL Barceló, Mº Josefa 

Vda. de Retuerta Carabella, Jaime 

Jesús 

 

Avda. de América 51,  5º Dcha.  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 4157381 

 
 

 

BURRIEL Barceló, Mº Teresa 

Vda. de Suárez, José Manuel 

 

San Ernesto 6,  Esc. 5ª – 6ºC 

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5618003  607 378718 

e-mail:               

teresabb43@hotmail.com  

 

 

 

DURAN López, Mª Emma 

Vda. de Ward, Martín G.  

 

Moralzarzal 61,  3º A, Esc. Dcha.  

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7345163 

 
 

 

 

LLAUGER Barceló, Francisca  

Vda. de Barceló Matutano, Francisco  

 

Avda. de San Luis 93,  3º E  

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3023129 

 
 

 

RIBAS Barceló, Magdalena 

Vda. de García Muñoz, Guillermo 

 

Vicente Blasco Ibáñez 19,  Portal G – 1ºA  

28050 Madrid 

Tfno.: 91 7678754 – 649 264766 

e-mail:               

 magdalaribas@gmail.com  

 



P á g i n a  | 29 

Equipo nº 32, Causa de Nuestra Alegría 
 

 

 

ALOCEN Oliva, Fidel 

MORATO Cambronero, Vicen 

 

Cocuy 4, Esc. Centro 1º B 

28033 MADRID 

Tfno.: 91 7633099 – 651 340492 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMEDIO Simón, Bernabé  

CASADO Gil, Mª Concepción  

 

Ginzo de Limia 9, 11º - 1  

28029 Madrid 

Tfno.: 91 3234566 – 619 238131 

e-mail:               

 bimedios@telefonica.net  

 

 

 

 

 

MARTÍNEZ Medina, José 

MORATO Cambronero, Purificación  

 

Montalvos 4,  3º 

28043 MADRID 

Tfno.: 91 2338772 

 

 

 

 
 

 

NIETO Pascual, Carlos  

BAZÁN Espinosa, Pilar  

 

Villa de Marín 44, 11B  

28028 Madrid 

Tfno.: 91 3147582 – 696 449226 

e-mail:               

 rnieto@recuerdo.net  

 

 

 

 

  

mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 30 

Equipo nº 32, Causa de Nuestra Alegría 
 

 

 

 
 

 

SANZ Bueno, José Antonio  

MERODIO Atance, Julia 

 

Santiago de Compostela 50,  4ºD  

28034 Madrid 

Tfno.: 91 3781898 – 626 893039 

e-mail:               

  juliamerodio@hotmail.com  

 

 
 

 

GÓMEZ Fuentes, Marcé  

 

Chiquiquira 32, 4º D 

28033 Madrid 

Tfno.: 91 7630536 – 609 611335 

e-mail:               

   

 
  

mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 31 

Equipo nº 35, Virgen del Rocío 
 

 

 

BLANCO Belda, José Luis  

ASENSI Elizaga, Mercedes  

 

Pedro Heredia 25,  4º Izda.  

28028 Madrid 

Tfno.: 91 7251572 – 609 345865 –  

          627 467549  

e-mail:    mercedes.asensi@gmail.com 

        jlblancobelda@gmail.com    

 
 

 

CAVESTANY Vargas-Zuñiga, José 

Ignacio  

DÍEZ de Diego, Juana María 

 

Pez Volador 26,  8º C 

28007 Madrid 

Tfno.: 91 5749454 – 609 052951 –  

          628 935562 

e-mail:               

  jicavestany@yahoo.es  

 
 

 

 

DÍEZ García, Mª Teresa 

Vda. de Blanco Belda, Antonio 

 

Alcala 183,  6º A 

28009 Madrid 

Tfno.: 91 4026572 – 655 929500 

e-mail:               

  mteresadiez@movistar.es   

 

 

 

 

 

LASA Dolhagaray, Antonio  

CID Santamaría, Conchi  

 

Condado de Treviño 7,  7º A  

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3833689 – 630 452130 –  

         630 781657      

e-mail:              antonlasad@gmail.com 

     conchapimiento@gmail.com 

  

 

 

 

  

mailto:jlblancobelda@gmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:conchapimiento@gmail.com


P á g i n a  | 32 

Equipo nº 35, Virgen del Rocío 
 

 

 

 

RUBIO Clave, Manuel 

TRINCADO Carlos-Roca, Margarita 

 

Copos 32, Urb. BellaVista 

28260 Galapagar Madrid 

Tfno.: 91 5654374 – 607 627651 –  

          665 514070 

e-mail: margaymanolosiete@gmail.com 

                     margatrincado@gmail.com    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P á g i n a  | 33 

Equipo nº 36, Virgen del Loreto 
 

 

 

BARCELÓ Llauger, José Francisco  

BAZAL González, Mª Heliodora  

 

Buganvilla 6,  Portal 1 – 2º A  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 7672148 – 629 758931 –  

          607 767018  

e-mail:        manuybego@hotmail.com 

      mbazalg@hotmail.com  

 

 

 

 

 

DE FELIPE Boente, Víctor 

AGUILERA Fernández de Mesa, Rocío  

 

Lagasca 73,  2º Drcha. 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 4315910 – 639 140170 

          676 958404 

e-mail:                   rocio@trifinio.com 

        vf@fundacioncinde.org  

 

 

 

 

 

 

HERNANZ Tudela, Domingo  

FERNÁNDEZ Aguado, Carmen  

 

Doctor Fleming 11, 6º A  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3441639 – 686 967000 –  

          687 763434  

e-mail:             dhernanz_1@hotmail.es 

     cfernandezaguado@telefonica.net  

 

 

 

 

 

 

JOHANSSON de Terry, Henry  

DINESEN Villacieros, Maria  

 

O’ Donell 5,  1º 

28009 Madrid 

Tfno.: 91 4312489 – 607 999515 –  

          607 909607  

e-mail:          mariadinesen@rfegolf.es 

   enrique@johanssonarquitectos.com  

 

 

 

 

 

mailto:mbazalg@hotmail.com
mailto:vf@fundacioncinde.org
mailto:cfernandezaguado@telefonica.net


P á g i n a  | 34 

 

Equipo nº 36, Virgen del Loreto 

 

 

 

 

 

LARREA García-Morato, Joaquin 

POMBO Corsini, Loreto 

 

Yerupaja 40,  Urb. Ciudalcampo 

28707 S. Sebastián de los Reyes 

(Madrid) 

Tfno.: 91 6570925 – 619 219875 –  

          659 166600 

e-mail:                   jlarrea@tolsalar.com 

     lpombo@telefonica.net  

 

 

 

 

RUIZ Saenz, Segundo 

SANGRADOR Palacios, Valvanera 

 

C/ 19 de Mayo 11 

Becerril de la Sierra, Madrid 28490 

Tfno.: 91 3507399 – 658 834130 –  

          658 834170 

e-mail:                    odnuhc@gmail.com 

     valvanerasp@hotmail.com 

 

 

   



P á g i n a  | 35 

Equipo nº 38, Virgen de Guadalupe 
 

 

 

EIZAGUIRRE Alvear, Carlos  

CARRANCIO de Villarreal, Marta  

  

 

Gavilanes 2, Portal 3 – 2º Dcha.  

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3866514 – 609 983528 –  

          616 211905  

e-mail:          cealvear@telefonica.net 

    carlos.eizaguirre@endesa.es 

      mcarranciov@repsol.com                   

 
 

 

FERNÁNDEZ-CID Plañiol, Jorge 

  

 

Francisco de Asís Méndez Casariego 4, 

Ático 200,  28002 Madrid 

Tfno.: 91 5635517  639 185751 

e-mail:               

jfcid@trading-media.com 

 
 
 

 

 

PASTOR Morate, José Luis 

FRAGA Rivas, Patricia 

  

 

Avda. Santuario de Valverde 75 - E 

28049 Madrid 

Tfno.: 91 7297557 – 656 602868 –  

          638 929453  

e-mail:      joseluis.pastorm@gmail.com        

fragarivas@gmail.com 

 

 
 

 

PRIETO Menéndez, Carlos  

AGUILAR Sarto, Bubi 

  

 

Paseo de la Habana 21,  7º Izda.  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 4115492 – 647 300024 –  

          676 300434  

e-mail:  carlos.prieto@camaramadrid.es 

                  c.aguilar@audalianexia.com 

 

 
  

mailto:mcarranciov@repsol.com
mailto:fragarivas@gmail.com
mailto:c.aguilar@audalianexia.com


P á g i n a  | 36 

Equipo nº 38, Virgen de Guadalupe 
 

 

 

PRIETO Menéndez, José Luis 

SELL Sanz, Teresa 

  

 

Ágatha Christie 113  

Urb. Señorío del Encinar 

El Encinar de los Reyes, Alcobendas  

28050 Madrid 

Tfno.: 91 6255423 – 610 497675 –  

          610 098961 

e-mail:      joseluis.prieto@cepsa.com 

        teresasellsanz@es.ibm.com 

 

 

 

 

WINZER Guerra, Carlos 

MELIA Fullana, Almudena 

  

 

Prado del Rey 101, casa 67  

Urb. La Blanca Paloma  

28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 

Tfno.: 91 7995482 – 676 486637 –  

          639 036299 

e-mail:   carlos.winzer@moodys.com 

       almudena.melia@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 37 

Equipo nº 39, María Virgen 
 

 
 

 

GARCÍA Villalba, Fernando  

LUQUE Velasco, Rafaela  

 

Orense 52,  8º D 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5552625 

 
 

 

MELÉNDEZ Vargas, Magdalena 

Vda. de Zapata Cachaga, Julio 

 

Juan Hurtado de Mendoza 15,  12º A  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3595681 

 
 

 

RAMOS Serrano, Encarnación  

 

Orense 51, 2º B 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5558121 

 
 

 

MELÉNDEZ Vargas, Carmen 

Viuda de Saavedra Sánchez, Fausto  

 

Juan Hurtado de Mendoza 15, 7º B  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3450745 

 
 

 

VIÑUALE, Soledad 

 

Pza. Manolete 2,  5º A 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5555226 

 
 

 

RIVERO, Esperanza 

 

Pza. Manolete  2,  5º B 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5555322 

 
 



P á g i n a  | 38 

Equipo nº 39, María Virgen 
 

 

 

SANTOMA Juncadella, Luis  

CANALDA Morato, Mercedes  

 

Capitán Haya  31,  2º Dcha.  

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5563169 

 
 

 

SERRANO Pendán, Santiago  

PÉREZ Tenorio, Mª Luisa  

 

Pastora Imperio 1,  1º D  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3022613 

e-mail:             sserpen@ciccp.es         

  

 

 

 

 

 

  

mailto:sserpen@ciccp.es
mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 39 

Equipo nº 40, Virgen del Pinar 
 

 

 

DE IPIÑA Eguiluz, Jesús  

GARCÍA Novo, Mª Dolores  

 

Caleruega 34, 10º B  

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3023861 – 648 024726 –  

          627 538290 

e-mail:     jesus.eguiluz@hotmail.com 

dolores.garcia.novo@gmail.com  

 
 

 

 

DEL POZO Gómez, Rosa  

Vda. de Dana, Francisco  

 

Jazmín 26,  10º A  

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3025119 

 

 

 
 

 

 

GONZÁLEZ García, Antonio  

TEJERO Tebar, Mary Reme  

 

Gabriel Lobo 8,  1º Izda.  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5612131 – 639 185566 

e-mail:               

mtejero50@yahoo.es  

 
 

 

GUZMAN de LAZARO Pérez, José A.  

MATEOS Villa, Isabel 

 

Dalia 67, Bajo B  

Urb. Soto de la Moraleja  

28109 Alcobendas (Madrid) 

Tfno.: 91 6500938 – 609 279161 –  

              626 981542 

e-mail:               

 chavelamateos@hotmail.com  

 

 

 

 

HERNÁNDEZ-RUBIO Muñoyerro,  

Mª Angeles 
Encinas 13,  Colonia Avenida  

28400 Collado Villalba (Madrid) 

Tfno.: 91 8500976 – 607 909913 

e-mail:               

 nineshr@hotmail.com  

 

  

mailto:jesus.eguiluz@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:mtejero50@yahoo.es
mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 40 

Equipo nº 40, Virgen del Pinar 
 

 

 

 

LÓPEZ y Bernaldo de Quirós, Antonio  

PORTILLO Janariz, Amparo 

 

Mar Negro 33 

28221 Majadahonda (Madrid) 

Tfno.: 91 6027169 – 686 245357 –  

          667 537578  

e-mail:         alopezbq@telefonica.net 

       ampsportillo@hotmail.com 
 

 

 

 

MARTÍNEZ Beruete, Teresa 

Vda. de Alonso González, Luis I. 

 

Arturo Soria 310,  8º B    

28033 Madrid 

Tfno.: 91 6503714 – 649 946240 

e-mail:               

 tmberuete@gmail.com  

 

 

 

 

OLBÉS Rieu, Antonio 

CARRERA Fullea, Mª del Carmen 

 

Maldonado, 52 – 4º E 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 4029284 - 691 061404 –  

           665 135218 

e-mail:                    aolbesr@yahoo.es 

 maycarcar@yahoo.com  

 

 

 

OLLEROS Izard, José Ignacio 

NUÑEZ Izard, Margarita 

 

Huertas 18, 3º A  

28220 Majadahonda, Madrid 

Tfno.: 91 6342301 -659 915154 –  

           689 203773 

e-mail:            jiollerosizard@gmail.com  

nunezizard@hotmail.es 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:jiollerosizard@gmail.com


P á g i n a  | 41 

Equipo nº 41, Nuestra Señora del Camino 
 

 

 

CASCÓN Porres, Gracia 

 

Nuria, 69 

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7348106 – 699 456522 

e-mail:     graciacascon@hotmail.com      

gracia@corralcascon.com  

 

 

 

 

GARCÍA-ATANCE García de Mora, 

Ignacio  

GARCÍA Abrisqueta,  

Myrian-Mª Inmaculada  

 

Menéndez Pidal, 20 – 1º C 

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3599620 – 678600482 

617465639 

e-mail:     myriamga@telefonica.net 

igarciaatance@aycinvestment.com  

 

 

 

 

ORTEGA Gómez, Antonio  

LARREA García-Morato, Miren  

 

Fuente del Rey, 29 - Chalet 44  

28023 Aravaca - Madrid 

Tfno.: 91 3079753 – 610 255004 

e-mail:               

 larreamir@yahoo.es  

 

 

 

 

MEDINA Balenciaga, Agustín  

FÁBREGA Goertzen, Anya Mª  

 

Castelló, 7 – 3º Izqda. 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5775286 – 619 238620 

e-mail:  afabrega@alborsgaliano.com 

        agmedina@urbanfocus.es 

  

 

 

 

 

RODRÍGUEZ-PASTOR Guitian, Alvaro  

CANO Grañeras, María 

 

 

Guatemala, 12 – 4º A 

28016 Madrid 

Tfno.: 91 3450735 – 607 322456 

e-mail:               

 arodriguezpas@hotmail.com  

 

 

 

 

 

mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com
mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 42 

Equipo nº 41, Nuestra Señora del Camino 
 

 

 

SAURA Cuadrillero, Salvador 

BASTIDA Codina, Ágatha 

 

Ayala 83, 5º A 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 4011072 – 627 920576 

e-mail:         legalinter@legalinter.eu 

 agatha.bastida@csic.es 

 

 

 

URIETA Guijarro, Pedro  

ZABALETA Torres, Estela  

 

Paseo de la Castellana 88, 7º  

28046 Madrid 

Tfno.: 91 5613384 – 649 128442   

          663713347 

e-mail:       pedrourieta12@gmail.com 

stellaypedro@gmail.com    

 

 

 

YURRITA Goiburu, Eugenio  

GINER Serrano, Lucia  

 

Velázquez, 4 – 7ºD 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 4261437 – 609 648468  

          629 188697 – 629 893917 

e-mail:          luginer@hotmail.com 

 eugenio.yurrita@bbva.com        

 

 

 

RUEDA GARCÍA, Eva  

Vda. de Miguel Sastre 

 

Emeterio Castaños 1, Bloq 1,  3CD 

28033 Madrid 

Tfno.:  607 583067  

e-mail:    evaruedagarcia@gmail.com       

  



P á g i n a  | 43 

Equipo nº 43, Virgen Peregrina 
 

 

 

ESQUIVEL Lalinde, Fernando  

DE LA GUARDIA Escardó, Elena  

 

Cantalejo, 13 – 5º H 

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3164293 – 609 139738   

          663 025308     

e-mail:                   

fernando.esquivel@unidadeditorial.es 

e.guardia@sorensen.es 

 

 

 

GAMBOA Delgado, José Luis 

SANCHEZ-BLANCO Martín-Artajo, 

María 

 

Lope de Rueda, 21 – 3º Izda. 

28009 Madrid 

Tfno.: 91 5756922 – 626 965640  

          699 888062 

e-mail:        jlgamboad@hotmail.com 

     sanchezblancom@madrid.es 

 

 

 

GARCÍA-ARANDA Peces, Gustavo  

GARCÍA-OLIAS Ventas, Beatriz 

 

Avenida de los Prunos, 5 - Portal F – 3º 

B  

28042 Madrid 

Tfno.: 91 7412169 – 627 521257  

          666 335226 

e-mail:       bgarciaolias@hotmail.com 

gustavogaranda@gmail.com 

         

 

 

 

 

GUTIERREZ-JODRA Gamboa, Luis 

PÉREZ-NIEVAS Sanz, María Luisa 

 

Abrego 17, 3º A   

Urb. Prado de Somosaguas  

28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 

Tfno.: 91 7110581 – 639 100252  

          649 449768  

e-mail:           luisgjodra@es.ibm.com 

        mlpnievas@gmail.com 

 

 

 

HENRÍQUEZ DE LUNA Garrido, 

Carlos  

GURREA-NOZALEDA Carmona, Silvia  

 

Cantalejo, 8 – Bloque 2º - 3º B  

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3737389 

e-mail:    silviagurrea@telefonica.net 

        frumancha@infonegocio.com 

 



P á g i n a  | 44 

Equipo nº 43, Virgen Peregrina 
 

 

 

 

PIZARRO Sánchez, Manuel  

GÓMEZ Pérez, Asunción  

 

San Julio, 7 – 3º Izda.  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5635952 – 636 635022  

          629 966844 

e-mail:        manolo012@gmail.com   

asun@fi.upm.es 

 

 

 

 

 

TORRALBO Pérez, Gonzalo 

CANDIA Fernández, Victoria 

 

Isaac Albeniz, 49 – 3º C 

28220 Majadahonda (Madrid) 

Tfno.: 91 6029093 – 629 880494  

          669 408124 

e-mail:             gtorralbo@recyclia.es 

        victoria.candia@yahoo.es 

 
 

 

UTANDE Ramiro, Juan  

ROSA Saenz, Susana  

 

Caleruega, 74 – 6º A  

28033 Madrid 

Tfno.: 91 7663069 – 630 033888  

          609 291009 

e-mail:                  jutande@gmail.com 

      srosa@indra.es 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 45 

Equipo nº 44, Virgen de Belén 
 

 

 

ANTOÑANZAS Alvear, Miguel  

BASA Ybarra, Mónica 

 

Núñez de Balboa 66,  2º  

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5767235 

e-mail:        m.antonanzas@eon.com 

        monicaby23@gmail.com 

 

 

 

 

 

BARCELÓ Llauger, Juan Miguel  

DEL OLMO Ortiz, Belen 

 

Hiedra 28,  7º B 

28036 Madrid 

Tfno.: 91 7669395 

e-mail:                       jbarlla@ciccp.es 

belen.olmo@orange.com       

 

  
 

 

 

LÓPEZ DE ASIAIN Zabía, José María  

GAMAZO Trueba, Leticia 

 

Caléndula 210 

Urb. El Soto de La Moraleja  

28109 Alcobendas (Madrid) 

Tfno.: 91 6507201 – 607 722220  

          610 446324 

e-mail: 

                  leticiagamazo@gmail.com 

 

 

 

 

MORENO DE BARREDA Moreno, 

Antonio  

QUEROL Quadras, Carmen 

 

Luchana, 30 – 3º B 

28010 Madrid 

Tfno.: 91 5933378 

e-mail:      carmenquerol@hotmail.es 

  amorenodebarreda@telefonica.net 

 

 

 

 

 

PERALES de Miguel, Ignacio  

ARROYO Fernandez, Paloma  

 

Doctor Fleming, 56 – 6º Izda.  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3508088 

e-mail:              ipmgg@telefonica.net  

       palomarroyof@gmail.com 

 



P á g i n a  | 46 

 
Equipo nº 44, Virgen de Belén 

 

 

 

 

 

VELASCO Roiz Angel, Ángel Carlos  

MARTÍNEZ Zubizarreta, Elena  

 

Castelló, 88 – 2º D 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 4111884 

e-mail:                      

       elenamzubi@hotmail.com 

 

 

 

  



P á g i n a  | 47 

Equipo nº 48, Virgen de la Esperanza 
 

 

 

 

 

ANDALUZ Martínez, Alvaro  

MORENO Gallego, Macarena  

 

Berástegui , 61 – Portal H – 4º C  

28017 Madrid 

Tfno.: 91 3043420 – 626 475488 

          646 100246 

e-mail: macarena.moreno@hotmail.es 

     alvaro.andaluzm64@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

MORENO Ballesteros, Manuel Mª  

ILARDIA Onaindia, Begoña 

 

Avda. de América 54, Bajo Dcha.  

28028 Madrid 

Tfno.: 91 7254416 – 686 954845  

          629 040262 

e-mail:   

mmorenoba@gasnaturalfenosa.com 

     begona.ilardia@garrigues.com 

 
 

 

 

NOFUENTES Caballero, Manuel 

FUENTES Maybury, Ana 

 

San Pablo, 16 

28231 Las Rozas (Madrid) 

Tfno.: 91 6371060 – 620 871161  

          689 997720 

e-mail:      ana.f.maybury@gmail.com 

 manuel.nofuentes@energyavm.es     

britishnursery@britishnursery.com 

 

 

 

 

SIMONNEAU Errando, Gustavo  

ROBLEDO Echarren, Teresa  

 

Meléndez Valdés, 54 – 8º A  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5433327 – 630 571400  

          619 046463   

e-mail:    gustavosuber@yahoo.es 

 trobledo.hcsc@salud.madrid.org 

 

 

 



P á g i n a  | 48 

Equipo nº 48, Virgen de la Esperanza 
 

 

 

 

 

 

SUÁREZ Diz, Manuel 

FERNÁNDEZ DE CÓRDOBA Esteban, 

Cristina  

 

Rafael de la Hoz 40 - Viv. 3 

28022 Madrid 

Tfno.: 91 3203236 – 620 813600  

          619 936589  

e-mail:         msuarezdiz@gmail.com 

 msuarez@braintrust-cs.com 

crisfercor@gmail.com       

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 49 

Equipo nº 49, Dulce Nombre de María 
 

 

 

CAMUÑAS Bertrán, Alvaro 

SERRADA Morcillo, María 

 

 

Cedros 8, Urbanización Monteclaro 

28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 

Tfno.: 91 3517052 – 630 965034   

          679 138881  

e-mail:  

alvaro.camunas@bnpparibas.com 

      camuserra@telefonica.net 

 

 

 

 

GIROD Enterría, Gabriel  

CASTELLANO Moreno, Beatriz  

 

Hiedra 32,  3º B 

28036 Madrid 

Tfno.: 91 7661693 – 699 448202  

          609 173194  

e-mail: gabriel.girod@bnpparibas.com 

      girodcastellano@gmail.com 

 

 

 

 

JIMÉNEZ Poyato, Ignacio 

NARVÁEZ Jimenez-Laiglesia, Ana 

 

Luisa Fernanda 3,  4º 

28008 Madrid  

Tfno.: 91 5428848 – 669 444736 

          606 374724 

e-mail:        anarvaez@grupomain.com 

      ignacio@jimenezpoyato.com 

 

 

 

 

MALDONADO Ramos, Jesús 

VELASCO Domínguez, Patricia 

 

Mirador de la Reina 30,  Portal 2 – 2º B 

28035 Madrid 

Tfno.: 91 7405668 – 619 716796  

          651 183566  

e-mail:                           iuris@nova.es 

  piuris@nova.es 

 

 

 

 

MERINO Sanz, Federico 

LARREA García Morato, Inés 

 

Glorieta de Rubén Darío 2, 10º Izq 

28010 Madrid 

Tfno.: 91 3100845 – 639 721155  

          619 755613  

e-mail:                     

      ines.larrea@hotmail.com 

 



P á g i n a  | 50 

Equipo nº 49, Dulce Nombre de María 
 

 

 

 

MORENO de la Cuesta, Javier  

DE SALAS Regalado, Leticia  

 

Aulencia, 13 

28023 Madrid 

Tfno.: 91 3529929 – 607 622747  

          600 600480 

e-mail:                     

      leticia.salas.regalado@upm.es 

 
 

 

SÁNCHEZ de Vivar, Amelia 

 

Juan Álvarez Mendizabal, 1 – 9º 3 

28008 Madrid 

Tfno.: 91 5592795 – 678 670205 

e-mail:                     

      melasv@hotmail.es 

 
 

 

TORRES García-Lomas , Enrique  

MARTIN-MORÉ Coloma, Esperanza  

 

Avda. Pío XII 55, 1º C 

28016, Madrid 

Tfno.: 91 1732837– 609 074685  

          606 373517 

e-mail:         etglomas@gmail.com 

     espe.mm@telefonica.net 

 
 
 



P á g i n a  | 51 

Equipo nº 50, María Madre de Dios 
 

 

 

ALEJO González, Enrique 

ALVÁREZ Caro, Isabel 

 

Apalaches, 2 Urb. Ciudalcampo 

28707 Madrid 

Tfno.: 91 6570735 – 696 415949  

          676 264665 

e-mail:        enriquealejo@hotmail.com 

 isabelalvarezcaro@hotmail.com 

 
 

 

CABRERO Requejo, Julián  

SANCHEZ Guerrero, Amelia  

 

Leopoldo Alas Clarín, 2 – 12º A  

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3733337 – 629 085772  

          646 695892      

e-mail:    julian.cabrero@contco.com 

      ameliasanchez88@gmail.com 

 
 

 

CONTRERAS Serrano, Germán  

RODRIGUEZ-AVIAL García, Elena  

 

Avenida del General Perón, 8 – 8º C  

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5704660 – 635 226120 

          653 862810     

e-mail:                   elhurican51@yahoo.es 

                  eravial@yahoo.es 

 
 

 

GONZÁLEZ García, Enrique 

GÓMEZ Galligo, Ana 

 

Carretera de Húmera, 80 - Chalet 7  

28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid)  

Tfno.: 91 3511346 – 609 163655 

          619 126451      

e-mail:     enrique.gonzalez@bp.com  

agomgall@telefonica.net               

 
 

 

GONZÁLEZ Hurtado, Rafael  

RODRÍGUEZ-TARDUCHY Segovia, 

Gemma  

 

Islas de Cabo Verde, 25 

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3860115 – 616 285767  

          636 440141      

e-mail:             grodriguez@iib.uam.es 

      ghcollado@yahoo.es 

mailto:agomgall@telefonica.net


P á g i n a  | 52 

Equipo nº 50, María Madre de Dios 
 

 

 

 

HIERRO Sureda, Jesús 

Vdo. De Pascual López, Paloma 

 

Puenteareas, 1 – 5º 9 

28002 Madrid 

Tfno.: 615 472615          

e-mail:                         

      jesushierro65@gmail.com 

 

 

 

 

MONREAL Lasheras, Alberto  

ARIZON Fanlo, Mar 

 

Francisco Suárez, 14 – 1º B  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3592993 – 690 877703 

          696 149710    

e-mail: 

 albertomonreallasheras@gmail.com  

      marizonfanlo@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 53 

Equipo nº 51, Virgen de la Alta Gracia 
 

 

 

 

 

AGUADO Peña, José 

ALMANDOZ Berrondo. Olatz 

 

Pº de la Alameda de Osuna 50R, 1º A  

28042 Madrid 

Tfno.: 656496725 - 625595510 

e-mail:    

    olatzalmandozberrondo@yahoo.es 

jaguadopea@yahoo.com        

 

 

 

 

CALCEDO Barba, Alfredo 

VALCARCE Rodríguez, María 

 

Itaca 38 

28221 Majadahonda (Madrid) 

Tfno.: 91 6382866 – 630 992720  

          646 489897 

e-mail:                calcedo@med.ucm.es  

       valcarce@ifema.es      

 
 

 

CARRALERO López-Diéguez, Alfonso  

GUTIERREZ Montalvo, Carmen  

 

General Oraá 32,  6º B 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5628248 – 609 102755  

e-mail:           acarralerol@hotmail.com 

      mcgutimont@hotmail.es 

 

 

 

 

LOZANO Martínez-Estellez, Francisco  

DELGADO Pérez, Ana 

 

Paseo Emilia Alarcos 1,  Chalet 32  

28250 Torrelodones (Madrid) 

Tfno.: 91 8594547 

e-mail:  franciscolozanome@gmail.com 

      adelgado@buc.ucm.es      

 

 

 

 

PABLOS Alonso, Alfonso 

LLONA Carrasco, Almudena 

 

María de Molina 12, 7º Dcha. 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5614324 – 629151544  

          650610178    

e-mail:     apablosalonso@gmail.com 

      piedrayada@gmail.com 

 

 



P á g i n a  | 54 

Equipo nº 51, Virgen de la Alta Gracia 
 

 

 

 

 

 

 

PALACIO Domínguez, Javier  

BENGOA Madurga, Sofía  

 

Menéndez Pidal 24, Esc. C - Bajo  

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3507887 – 609133731 

630616442 

e-mail:                     sofibeng@telefonica.net 

   javierpalaciod@telefonica.net 

 

 

 

 

VILLANUEVA Cavestany, Ignacio  

ALBA Samarán, Consuelo  

 

Guzmán el Bueno 99,  6º I  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5446760 

e-mail:                       villaalba@arquired.es 

      villanuevaig@telefonica.net 

 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 55 

Equipo nº 52, Nuestra Señora de la Luz 
 

 
 

 

BASCONES Iriondo, Ignacio  

GÁMEZ Selma, Cristina 

 

General Pardiñas 114 Bis,  1º A  

28006 Madrid 

Tfno.: 647 444097 – 600 540668 

e-mail:          ignaciobascones@gmail.com 

       cristina.gamez@gamezasesores.com 

 
 

 

BELMONTE Pérez, José Manuel  

DÍEZ Ríos, Arantxa 

 

Caleruega 51,  4º A 

28033 Madrid 

Tfno.: 91 3832416 – 615 453392  

          615 453771  

e-mail:              jm_belmonte@hotmail.com 

      aranchitadiez@hotmail.es 

 
 

 

DE DOMINGO Romagosa , Gabriel  

MIRALLES Buraglia, Beatriz  

 

Galileo 102,  Esc. A  5º Dcha.  

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5446817 – 695 225887 

          652 379833 

e-mail:             gabriel.dedomingo@enel.com 

      beatriz.miralles@csic.es   

 
 

 

DEL PINO Artacho, Julio 

LÓPEZ García, Rosa María 

 

Pez Austral 5,  7º B 

28007 Madrid 

Tfno.: 91 1153796 – 686 187345  

          699 134217 

e-mail:          juliodelpinoartacho@yahoo.es 

              lopezgarm@hotmail.com 

 

   



P á g i n a  | 56 

Equipo nº 52, Nuestra Señora de la Luz 

 

 

 

MARTÍNEZ Terriza, Rafael 

GINER Jesus, Marta 

 

Avda. de Sto. Domingo de la Calzada 13,  

3º 3 - 28050 Madrid 

Tfno.: 91 4272198 – 649 427860  

          649 383155 

e-mail:                          rmterriza@gmail.com 

      martagije@yahoo.es 

   

 
 

 

SÁNCHEZ Mingo, Ignacio J. 

GALINDO López, Cruz 

 

Avda. Labradores 6,  1º 1 

28760 Tres Cantos (Madrid) 

Tfno.: 91 8045868 – 610 907632  

          627 765680  

e-mail:                                    ij_sm@yahoo.es 

      aicruz_galindo@yahoo.es 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 57 

Equipo nº 53, Ntra. Señora de la Macarena 
 

 

 

AGUILERA Ruiz, Luis  

BUJ Pradilla, Lourdes 

 

Avda. del Talgo 120, 3º B 

28023 (Madrid) 

Tfno.: 620 460785 - 669 892091 

e-mail:                        laguiru@gmail.com 

     lourdesbuj@yahoo.es     

 
 

 

ARAÚZ DE ROBLES de la Riva, 

Mauricio  

CUADRADO Pérez, Irene 

 

Avda. del Talgo 142, 4º B 

28023 Aravaca (Madrid) 

Tfno.: 627 911280 – 696 921825 

e-mail:                irecua2000@yahoo.es 

     mauricio@arauzabogados.com     

 
 

 

 

DÍAZ Sesé, Elías 

POLO Velázquez, Esther 

 Residencia fuera de España 

Tfno.: 

e-mail: ediazsese@gmail.com 

estherpolovelazquez@gmail.com 

 
 

 

MONTERO Sánchez del Corral, Borja  

VEGA López-Cepero, Concha 

 

Peña Santa 4, 3º D 

28034 Madrid 

Tfno.: 677 451816 - 616 905158 

e-mail:                       conch6@hotmail.com 

      borjamonterosdc@gmail.com 

 
 

 

RAMOS Guisande, Pablo Valentín  

GARCÍA Pérez, Raquel 

 Residencia fuera de España 

Tfno.:  

e-mail:                         pramos@maxam.net 

      raquelgaes@gmail.com 

 

  

mailto:ediazsese@gmail.com


P á g i n a  | 58 

Equipo nº 53, Ntra. Señora de la Macarena 
 

 

 

 

RUPÉREZ García del Carrizo, Rodrigo 

GONZÁLEZ DEL CASTILLO Campos, 

Mª Ana  

 

Tramontana 8,  4º C 

28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 

Tfno.: 91 7119707 – 653 903968  

          609 809724 

e-mail:                  rodrigoruperez@yahoo.es 

mariana_gonzalezdelcastillo@yahoo.es 

 

 

 

 

SUÁREZ Diz, Fernando 

RODRÍGUEZ Cano, Carmen 

 

Rafael de la Hoz 40,  Viv. 2 

28022 Madrid 

Tfno.: 91 3208719 – 629 045517  

          629 809139 

e-mail:         fernando.suarezdiz@gmail.com 

   carmen.rodriguezcano@gmail.com 

 
 

 

 

 

VILLORIA Rivera, Iñigo 

SOLETO Roncero, Pilar 

 

Serrano 203,  2º E 

28016 Madrid 

Tfno.: 649 148377 – 675 427845 

e-mail: 

     inigovillo@hotmail.com 

 

 

 
 

 

 

  



P á g i n a  | 59 

Equipo nº 54, Virgen de Europa 
 

 

 

DÍAZ-BARCELÓ Caffarena, Javier 

ABÁSOLO González, Leyre 

 

Príncipe de Vergara 57, esc. B - 4º A 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5633099 – 639 825475  

          697133268  

e-mail:          javier.diazbar@gmail.com 

     leyreabasolo@gmail.com 

 

 

 

 

GUTIÉRREZ Jiménez, Ignacio  

BUJOK, Edyta 

 

Fráncfort 8, 4º B  

28022 Madrid 

Tfno.: 91 7754020 – 677 692178  

          687 275275 

e-mail:               iggutjim@gmail.com 

      bujokedyta4@yahoo.co.uk 

 

 

 

 

LÓPEZ Portillo, Fermín 

VALLEJO Torres, Mónica 

 

Colombia 16, 4º C 

28016 Madrid 

Tfno.: 91 3441964 – 661 519638  

          654 267770 

e-mail:                  flopepor@hotmail.com 

      mvatorr@hotmail.com      

 

 

 

 

MONTERO DE ESPINOSA Arsuaga, 

Borja  

MARTÍNEZ-ARRIETA Márquez de 

Prado, Teresa  

 

Castiello de Jaca 14, Portal G  3ºB  

28050 Madrid 

Tfno.: 626 187029 – 669 315029 

e-mail:                borjamontero@bbva.com 

     teresamamq@gmail.com 

 

 
 

 

RICO de la Hera, José Miguel 

BECA Gonzalo, Teresa 

 

Vilar de Donas 7, 4º A 

28050 Las Tablas - Madrid 

Tfno.: 91 2194833 – 635 520230   

          617 682695 

e-mail:       jose.miguel.rico@es.ibm.com 

      terebk@telefonica.net 



P á g i n a  | 60 

Equipo nº 54, Virgen de Europa 
 

 

 

 

WUILLÈME, Cédric 

BORREGUERO Zuloaga, Margarita 

 

Manuel Cortina, 11 – 4o 4ª 

28010 Madrid 

Tfno.: 91 1823906 – 608 213447  

          651 018618 

e-mail:                     wuilleme@hotmail.com 

     mbzuloag@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



P á g i n a  | 61 

Equipo nº 55, Ntra. Sra. de Covadonga 
 

 
 

 

BLANCO Portillo, Javier 

GONZÁLEZ  León, Emma 

 

Avda. de los Prunos 7, Portal J, 2ºB 

28042 Madrid 

Tfno.: 91 3203049 -  676 863575  

          690064655 

e-mail:     javierblancoportillo@gmail.com 

         egonzalezleon@wanadoo.es 

 

 

 

 

MOMBIEDRO Manso, Rafael  

RUEDA Esteban, Cristina  

 

Capitán Haya 31,  7º I  

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5972308 – 629 734446  

          630 018013 

e-mail:           rafa.mombiedro@gmail.com 

crueda123@gmail.com 

 

 

 

 

 

PALENCIA Garrido-Lestache, 

Gonzalo  

RUEDA Esteban, Paloma  

 

Moralzarzal 96,  3ºD 

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7340950 – 647 822985  

          628 813603  

e-mail:     gpgonzalopalencia@gmail.com 

         paloma@notariarueda.com 

 

 

 

 

 

RUEDA Esteban, Santiago  

BLAZQUEZ Ruiz ,Rosario 

 

Costa Brava  24, Portal 5 – 3º D  

28034 Madrid 

Tfno.: 91 7342169 – 618 275512  

          618 281793 

e-mail: santiruedaesteban@gmail.com   

     rblazquezruiz@yahoo.es 

 

 

 

 

mailto:rafa.mombiedro@gmail.com


P á g i n a  | 62 

Equipo nº 56, Ntra. Sra. de Montserrat 
 

 

 

BENNACEUR Vindel, Jean Paul  

RAMOS Riera, Ana 

 

Costa Brava 17, 1º B 

28034 Madrid 

Tfno.: 666 305196 – 637 452441 

e-mail:          jeanpaulben@yahoo.es 

        aramosrie@gmail.com 

 
 

 

CORPA Torrado, Manuel 

HERVADA Sierra, Leticia 

 

Cardenal Spínola 52,  3ºB 

28016 Madrid 

Tfno.: 664 401209– 686 827817     

e-mail:    mcorpa@altamarcapital.com  

            leticiaesconc@gmail.com 

 
 

 

ORDUNA Eugui, Javier 

GUZMÁN DE LÁZARO Mateos, Ana 

 

Paseo de los Parques 5,  Portal 2 - Bajo C 

28109 Alcobendas (Madrid) 

Tfno.: 630 957997 – 649 377111 

e-mail:              jordunaeu@yahoo.es 

               anaglm@hotmail.com 

 
 

 

PÉREZ Robledo, Pablo 

BARATECH Cabello, Patricia 

 

María de Maeztu 146, portal 4, 4ºA 

28049 Madrid 

Tfno.: 91 4279432 – 649 942318  

          676 359481  

e-mail:         pj_probledo@hotmail.com 

               patriciabaratech@gmail.com 

 
 

 

VALENZUELA Cossío, Borja 

JIMÉNEZ Navarro, María 

 

General Yagüe 12,  7º 8 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 3553937 - 671 577735  

          606 814566  

e-mail:               borjav@hotmail.com 

        mariajn@gmail.com 

 

  



P á g i n a  | 63 

Equipo nº 56, Ntra. Sra. de Montserrat 
 

 

 

 

BEIRES, Rodrigo 

TORRES, Marta 

 

Zurbano 13, 4º Izqda. 

28010 Madrid 

Tfno.: 660 447416 – 661 435501  

e-mail:     rodrigobeires@yahoo.com 

      marta.torres@yahoo.co.uk 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P á g i n a  | 64 

Equipo nº 57, Virgen de Guadalupe  
 

 

 

GARRIDO, Antonio 

DELGADO, Dolores 

 

Hermosilla 39,  2ºC Interior 

28001 Madrid 

Tfno.: 91 5762733 – 686 934504  

          629 276110 

e-mail:             aagmsm@gmail.com  

              dolo7delgado@gmail.com 

 
 

 

MARISCAL, Ignacio 

DE LA MATA, Raquel 

 

Avda. Dr. García Tapia 112,  6ºB 

28030 Madrid 

Tfno.: 91 4374760 – 677 344300  

          662 133535 

e-mail:  akira_mariscal@hotmail.com  

            delamataraquel@gmail.com 

 
 

 

MARTÍN Díaz, Raúl 

HONTAÑÓN Gómez de Olea, Paloma 

 

Reina Mercedes 20,  Esc. Izda – 7º A 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5542271 – 619 841055   

          687 956050 

e-mail:        raulmardi@hotmail.com     

      palomahontanon@gmail.com 

 
 

 

MARTÍNEZ, David 

FUERTES, Hortensia 

Padre Claret 7, 13 - A 

28002 Madrid 

Tfno.: 91 4163750 – 666 430100  

          677 894842 

e-mail:             martgdav@yahoo.es  

              hfuertes2001@yahoo.es 

 

 
 

 

VILLOSLADA Benito, Alberto 

RODRÍGUEZ Varo, Ana María 

 

Conde Peñalver 29,  3º Dcha. 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 1135200 – 656 580357  

          651 413671 

e-mail:                albeuve@gmail.com 

               anarvaro@gmail.com 

 

 



P á g i n a  | 65 

Equipo nº 57, Virgen de Guadalupe 
 

 
 

 

RUIZ Pérez, Francisco 

LAPEÑA Martí, Clara  

 

Padre Claret 19, 2ºA 

28002 Madrid 

Tfno.: 91 6226613 – 678 629964 

620 524163 

e-mail:                claruski@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P á g i n a  | 66 

Equipo nº 58, Virgen de La Paz  
 

 

 

 

CERECEDA, Jaime 

GALBIS, Elena 

 

Condado de Treviño 2 - P1, 2ºG  

28033 Madrid 

Tfno.:   659 622765 

e-mail:               jaimeceoru@gmail,com 

              elenajgalbis@gmail.com 

 

 
 DE LA CUADRA Virgili, Luis 

RODRIGUEZ-GAMAZO Fernández, 

Silvia 

 

Guzmán el Bueno 11-4º3  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5492838– 661 933132 

          661 933130 

e-mail:      luisdelacuadra@gmail.com 

                          srgamazo@gmail.com 

 

 
 

 

GIRÁLDEZ Rastrero, Antonio 

SÁNCHEZ-CORTÉS Martín, Isabel 

 

Avda Alfonso XIII 101B-bajo A 

28016 Madrid 

Tfno.: 91 3455455– 692 625061 

          695 201126 

e-mail:         jantonio.giraldez@gmail.com 

      isabel.sz.formacion@gmail.com 

 

 
 

 

PÉREZ Castells, Javier 

GARCÍA Medinilla, Cristina 

Santo Angel 81- P2, 4ºB 

28043 Madrid 

Tfno.: 91 3889358– 619 287957 

          630 564702 

e-mail:                             jpercas@ceu.es 

crgame7110@gmail.com 

 

  



P á g i n a  | 67 

 

 

 

 

CLAVERO Fernández de Córdova,  

Isabel 

 

Pº de la Habana 46, 5ºD 

28036 Madrid 

Tfno.:  618 775599 

e-mail:             isabel.clavero@gmail.com 

 

 
  



P á g i n a  | 68 

Equipos Sin Funcionamiento 
Equipo 1, Virgen de la Fuencisla 

 
 

 

 

PIÑEIRO Lebrero, Carmen 

Vda. de Stampa Sánchez, Leopoldo 
Pº Eduardo Dato 2 Bis, 2º C  

28010 Madrid 

Tfno.: 91 4467440 

 

 

Equipo 2, Virgen de Begoña 
 

 

 

 

 

DE ZUNZUNEGUI Redonet, Cristina 

Vda. de Del Corral, Diego 

 

Abeto 2,  104 A  

28023 Aravaca (Madrid) 

Tfno.: 91 3572672 – 647 711487 

 

 

 

 

SOBRINI Marín, Carlos 

Vdo. de Sagaseta, Mª Dolores  

 

Fresnedillas 4 – Portal B - 1º C  

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3736819 – 609 379251 

 

 

 

 

VALERO de BERNABÉ Alzugaray, Mª 

Rosa 

Vda. de Zunzunegui Redonet. Luis 

 

Oria 30,  2º B  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5612186 

 



P á g i n a  | 69 

Equipo 8, Virgen del Pilar, de Lourdes y de 
Aránzazu 

 
 

 

FERNÁNDEZ DE TORO Gª de Burgos, 

Mª Carmen 

Vda. de Prieto Heraud, Eduardo 

 

Pº de la Castellana 219,  3º I  

28046 Madrid 

Tfno.: 91 3156694 

 

 
 

 

SAIZ DE LA HOYA y Aldama, 

Mariano 

Vdo. de Zamacola, Pilar 

San Ernesto 6,  Esc. 4ª – 6ºB  

28002 Madrid 

Tfno.: 91 5615759 

 
 
  



P á g i n a  | 70 

 
Equipo nº 16, Nuestra Señora de Areneros 
 

 BOOTELLO Gil, Mª Victoria 

Vda. de Morejón Sobrón , Eduardo  

 

Menéndez Pidal 25,   2º 

28036 Madrid 

Tfno.: 91 3599585 – 627 996220 

 

 HORTAL Oruña, Mª Susana 

Vda. de García de Leaniz de la Torre , 

Pedro  

 

Mª Pilar Aparici 8 

28250 Torrelodones (Madrid) 

Tfno.: 91 8590046 – 609 771935 

 

 PANCORBO Álvarez, Jesús 

Vdo. de Álvarez Simo, Mª Teresa  

 

General Pardiñas 106 

28006 Madrid 

Tfno.: 91 5629046 – 616 837574 

 

 
 RODRÍGUEZ Daganzo, Enrique  

MORALES Martínez, Marisol 

 

Raimundo Fdez. Villaverde 51,  11º Izda.  

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5545911 – 630 202380 

e-mail:              

erdaganzo@telefonica.net 

 

  



P á g i n a  | 71 

Equipo 25, Virgen de los Reyes 
 
 

 
 
 

 
 

 

MANSO Rocca, Luis 

BORRA Candial, Pilar 

 

Hiedra, 288 – 2º D  

Urb. Soto de la Moraleja  

28109 Alcobendas (Madrid) 

Tfno.: 91 6500469 

 
 
 
 
 

Equipo 27, Virgen de Covadonga 
 
 

 

 

BADÍAS Álvarez Montesinos, Juan 

Francisco  

VEIGA Ochoa, Mª Dolores 

 

Doctor Esquerdo, 57 – 3º C 

28007 Madrid 

Tfno.: 91 4092109 

e-mail:               mdveiga@ucm.es  

 
 

 

ECIJA Peiró, Esteban 

PORTILLA Maroto, Amparo  

 

Conde de Valle de Suchil, 3 – 5º A  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5932321 

 
 

 
 

HERNÁNDEZ Madariaga, Rogelio  

Vdo. de Maraver Boyer, Carmen 

 

Alcalá, 119 – 3º Izda. 

28009 Madrid 

Tfno.: 91 5750525 

mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 72 

Equipo 29, Ntra. Sra. de los Ángeles 

 

 

 

 

 

MONTAÑEZ García, Marisa 

Vda. de ALONSO Fernández de 

Villalta, Juan  

 

Santa Virgilia 22, 1º A 

28033 Madrid 

Tfno.: 91 7633277 

e-mail:               

 marijokalo@hotmail.com  

 

 
PINNA Crespo, Fernando 

PRIETO Valiente, María Covadonga  

 

Pº de la Habana, 52 – 4º C 

28036 Madrid 

Tfno.: 91 5635048 

 

 

 

 

Equipo 42, Virgen del Pilar 

 

 

 

 

CALVO DE MORA Medina, Saturnino 

ÁLVAREZ Alonso, Ana María 

 

Cea Bermúdez 10,  6º A  

28003 Madrid 

Tfno.: 91 5336249 

   

mailto:teresabb43@hotmail.com


P á g i n a  | 73 

Sin adscribir a Equipos 
 

 
 

 

CAVESTANY Vargas-Zúñiga, Alberto  

ARJONA Mairata, Ana María  

 

Doctor Esquerdo 43,  6º A  

28028 Madrid 

Tfno.: 91 5745643 

 
 

 

CONDE Viñuelas, Vicente 

PARDAVILA de Toledo, Carmen 

 

Costa Brava 33 Bis, 3º D 

28034 Madrid 

Tfno.: 91 1724056 -  639 155885  

          649 443804 

e-mail:        churrapardavila@telefonica.net 

         vicente.conde@osborneclarke.com 

 
 FERNÁNDEZ-JARDÓN Álvarez, 

Francisco  

SANZ Rodríguez, Mª Esperanza 

Gavilanes 1,  6º Izda. 

28035 Madrid 

Tfno.: 91 3169405 

e-mail:           ffjardon@telefonica.net 

 

 

 

 

 

 

RUIZ de HUIDOBRO de Carlos,  

José Mª  

RODRIGUEZ Fernández, Mónica 

  

 

Avda. de Europa 38, Portal 1 – 4º C 

28224 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 

Tfno.: 91 3528242 – 678 055088 –  

          677 558847 

e-mail: 

              dobronandez@telefonica.net  

 
 LAFONT Morgado, Mª Cristina  

Vda. de Escudero López, Domingo  

 

Guzmán el Bueno 74,  6º Izda.  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5445503 

e-mail:  

maias@hotmail.com 

 
 

 

DONCEL Urrizburu, Ana Mª  

Vda. De González, Gaspar 

 

Ministro Ibáñez Martín 5,  6º Izda.  

28015 Madrid 

Tfno.: 91 5443756 

 



P á g i n a  | 74 

Sin adscribir a Equipos 
 

 

 

 

 

 

INGLADA Ferrer, Angel  

FERNÁNDEZ Magan, Mª Ángeles  

  

Orense 33,  7º A 

28020 Madrid 

Tfno.: 91 5557089 

 

 

 

IRIBARREN Guerrero, Javier 

JOHANSSON de Terry, Solange 

 

Pº de los Parques 11,  Chalet 6  

Urb. El Encinar  

28109 Alcobendas (Madrid) 

Tfno.: 91 6502790 – 670 745007 

e-mail:   j.iribarren@fi-a.com 

 

 

 

 

PELAYO Olivares, José Mª 

Vdo. de Gutierrez Quintano, Mª 

Dolores 

Cervantes 5, 1º Dcha. 

28014 Madrid 

Tfno.: 91 4294884   626 441964 

 
 

 

ROCA Ruiz, José Antonio  

AGUSTI Castillo, María José  

 

Santa María Reina 2,  9º C  

28041 Madrid 

Tfno.: 91 3173328 - 656 553002 

 
 

 

ZULUETA Ruiz de la Prada, Mª Cruz 

Vda. de Díaz de Bustamante Conrado, 

Juan  

Ronda de la Sacedilla 1,  Bajo B 

28220 Majadahonda (Madrid) 

Tfno.: 91 6393668 

 

 
  



P á g i n a  | 75 

Índice general por apellidos  
 
 

1er Apellido 
 

2do Apellido 
 

Nombre 
 

Equipo 
 

Abásolo González Leyre 54 

Aguado  Peña José 51 

Aguilar Sarto Bubi 38 

Aguilera Fernández de Mesa Rocío 36 

Aguilera Ruiz Luis 53 

Agustí Castillo María José SAE 

Alba Samarán Consuelo 51 

Alejo González Enrique 50 

Almandoz Berrondo Olatz 51 

Almodovar Díaz Cordobés Mª Antonia 13 

Alocen Oliva Fidel 32 

Alonso Fernández Mª Carmen 3 

Altozano  Daganzo Mª Mercedes 19 

Altozano  Daganzo Pilar 19 

Alvarez Alonso Ana María SF 42 

Álvarez Mariz Mª Carmen 3 

Álvarez Berceruelo Mª Teresa 13 

Álvarez García Rafael 13 

Álvarez Caro Isabel 50 

Andaluz Martínez Álvaro 48 

Ansón Millán Mª Luz 20 

Antoñanzas Alvear Miguel 44 

Araúz de Robles De La Riva Mauricio 53 

Arizón Fanlo Mar 50 

Arjona Mairata Ana María SAE 

Arroyo Fernández Paloma  44 

Asensi Elizaga Mercedes 35 

Badías Álvarez Montesinos Juan Francisco SF 27 

Balsón Fernández Antonio 14 

Baratech Cabelo Patricia 56 

Barceló Gasset José 24 

Barceló Llauguer José Francisco 36 

Barceló Llauguer Juan Miguel 44 

Barroso Barrero Jesús 3 

Basa Ybarra Mónica 44 

Bascones Iriondo Ignacio 52 

Bastida Codina Agatha 41 

Bazal González Mª Heliodora 36 

Bazán Espinosa Pilar 32 



P á g i n a  | 76 

Beca Gonzalo Teresa 54 

Beires   Rodrigo 56 

Belmonte Pérez José Manuel 52 

Beneytez Peñuelas Ramiro 3 

Bengoa Madurga Sofía  51 

Bennaceur Vindel Jean Paul 56 

Blanco Granda Jaime 19 

Blanco Belda Jose Luis  35 

Blanco Portillo Javier 55 

Blázquez Ruiz Rosario 55 

Bootello Gil Mªvictoria SF 16 

Borra Candial Pilar  SF 25 

Borreguero Zuloaga Margarita 54 

Buj Pradilla Lourdes 53 

Bujok  Edyta 54 

Burriel Barceló Mª Josefa 24 

Burriel Barceló Mª Teresa 24 

Cabrera Fernández-Pujol Pilar 12 

Cabrero Requejo Julián 50 

Calcedo Barba Alfredo 51 

Calero Martínez Luis Mª 12 

Calvo de Mora Medina Saturnino SF 42 

Camacho Sánchez Ana María 22 

Camargo De Parada Luis  11 

Camuñas Bertrán Álvaro  49 

Canalda Morato Mercedes 39 

Candía Fernández Victoria 43 

Cano Grañeras María 41 

Carralero López-Diéguez Alfonso 51 

Carrancio De Villarreal Marta  38 

Carrera Fullea Maria Del Carmen 40 

Carro Gómez-Abad Domingo 23 

Casado Gil Mª Concepción 32 

Cascón Porres Gracia 41 

Castaño Pillet José María  20 

Castellano Moreno Beatriz 49 

Castelo Matrán Encarnación  22 

Cavestany Vargas-Zúñiga Mª Teresa 21 

Cavestany Vargas-Zúñiga José Ignacio 35 

Cavestany Vargas-Zuñiga Alberto SAE 

Cereceda  Jaime 58 

Cezar Rodríguez Manuela 22 

Chinarro Molina Elena 9 

Cid Santamaría Conchi 35 



P á g i n a  | 77 

Clavero Fernández de Córdova Isabel 58 

Conde Viñuelas Vicente 55 

Contreras Serrano Germán  50 

Corpa Torrado Manuel 56 

Cristóbal Jiménez Urbano 11 

Cuadrado Pérez Irene 53 

Dal-re Compaire Fernando 3 

Dancausa Monge Juan  12 

Dancausa Monge Paloma  21 

De Dios Salgado Mariño 11 

De Domingo Romagosa Gabriel 52 

De Felipe Boente Víctor 36 

De Gregorio Colmenares Miguel A. 9 

De Ipiña Eguiluz Jesús 40 

De Juan Díaz Carlos 12 

De la Cuadra  Virgili Luis 58 

De la Guardia Escardó Elena 43 

De la Mata   Raquel 57 

De los Santos Sanmartín Miguel 3 

De los Santos Gómez-Acebo Mª Teresa 23 

De Pablo Marco Carmen  22 

De Salas Regalado Leticia 49 

De Tapia Camino Alberto 23 

De Zunzunegui Redonet Cristina SF 2 

Del Olmo Ortiz Belén 44 

Del Pino Artacho Julio 52 

Del Pozo Gómez Rosa 40 

Delgado Pérez Ana  51 

Delgado   Dolores 57 

Díaz  Sesé Elías 53 

Díaz- Barceló Caffarena Javier 54 

Díaz de Bustamante Zulueta María 3 

Díaz del Río Durán Guillermo 3 

Díez De Diego Juana María 35 

Díez García Mª Teresa 35 

Díez Ríos Arantxa 52 

Dinesen Villacieros María 36 

Doncel Urrizburu Ana María SAE 

Durán González Meneses Mª Eugenia 3 

Durán  López Mª Emma 24 

Echánove Ravello Manuel 13 

Echevarría-Torres Cabañas Consuelo 23 

Écija Peiro Esteban SF 27 

Eizaguirre Alvear Carlos 38 



P á g i n a  | 78 

Espinosa De La Fuente Ana María 22 

Esquivel Lalinde Fernando 43 

Fábrega Goertzen Anya 41 

Fernández Cabello Mª Carmen 20 

Fernández Aguado Carmen  36 

Fernández Magan Mª Ángeles SAE 

Fernández de Córdoba Esteban Cristina 48 

Fernandez Del Toro García de Burgos Mª Carmen SF 8 

Fernández-Cid Plañiol Jorge 38 

Fernández-Jardón Álvarez Francisco  SAE 

Fraga Rivas Patricia 38 

Fuentes Maybury Ana  48 

Fuertes   Hortensia 57 

Galbis  Elena 58 

Galindo López Cruz 52 

Gamazo Trueba Leticia 44 

Gamboa Delgado José Luis 43 

Gámez Selma Cristina 52 

García Bravo Mª Luz 23 

García Novo Mª Dolores 40 

García Abrisqueta Mª Inmaculada 41 

García Pérez Raquel 53 

García Medinilla Cristina 58 

García  Madariaga Francisco  22 

García  Porras Mª Isabel 23 

García  Villalba Fernando 39 

García Morato Galvez Mª José  9 

García-Aranda Peces Gustavo 43 

García-Atance García de Mora Ignacio 41 

García-Lomas Sanchiz Mª Del Milagro 14 

García-Olías Ventas Beatriz 43 

García-Rojas González Julia  23 

Garnica Gutiérrez Ana 9 

Garrido Santias Mª Teresa 13 

Garrido  Antonio 57 

Giner Serrano Lucía 41 

Giner Jesús Marta  52 

Giráldez Rastrero Antonio 58 

Girod Enterría Gabriel 49 

Gómez García Mª Dolores 23 

Gómez Pérez Asunción 43 

Gómez Gálligo Ana  50 

Gómez  Fuentes Marcé 32 

González Aguilar Mª Pilar 14 



P á g i n a  | 79 

González García Antonio 40 

González García Enrique 50 

González Hurtado Rafael 50 

González León Emma 55 

González Del Castillo Campos Mª Ana 53 

González Del Yerro Martínez Jesús 21 

Gurrea-Nozaleda Carmona Silvia 43 

Gutiérrez Zurro Javier 23 

Gutiérrez Montalvo Carmen  51 

Gutiérrez Jiménez Ignacio 54 

Gutiérrez-Jodra Gamboa Luis 43 

Guzmán de Lázaro Pérez José Antonio 40 

Guzmán de Lázaro Mateos Ana 56 

Henríquez de Luna Garrido Carlos  43 

Hernández Madariaga Rogelio SF 25 

Hernández-Rubio Muñoyerro Mª Ángeles 40 

Hernanz Tudela María Lourdes 3 

Hernanz Fontán Luisa 23 

Hernanz Tudela Domingo 36 

Herranz Gay José Luis SF 29 

Herrero Valdés José 13 

Hervada Sierra Leticia 56 

Hierro Sureda Jesús 50 

Hontañón Gómez de Olea Paloma  57 

Hortal Oruña Mªsusana  SF 16 

Ilardia Onaindia Begoña  48 

Imedio Simón Bernabé  32 

Inglada Ferrer Ángel SAE 

Iribarren Guerrero Javier SAE 

Izuzquiza González Meneses Mª Ángeles  20 

Jiménez Poyato Ignacio 49 

Jiménez Navarro María 56 

Johansson Palm Enrique 9 

Johansson De Terry Henry 36 

Johansson De Terry Solange SAE 

Kallmeyer Gautier Carlos 19 

Laborda Gisbert Mª Pilar 13 

Lafont Morgado Mª Cristina SAE 

Landaluce Viñuelas Asunción 19 

Lapeña Marti Clara 57 

Larrea García Morato Joaquín 36 

Larrea García-Morato Miren 41 

Larrea García-Morato Inés 49 

Larru Burdiel Juan de Dios 20 



P á g i n a  | 80 

Lasa Dolhagaray Antonio 35 

Llauger Barceló Francisca 24 

Llauger Barceló María de Araceli 24 

Llona Carrasco Almudena  51 

López López Mª Teresa 3 

López González Pascual 12 

López Bernaldo de Quirós Antonio 40 

López García Rosa Mª 52 

López Portillo Fermín 54 

López de Asiain Zabia José María  44 

López-Cózar Molina Luis 14 

Lora-Tamayo Rodríguez Mª José 19 

Lozano Martínez-Estellez Francisco  51 

Luengo Hernández José María  12 

Luque Velasco Rafaela 39 

Maldonado Ramos Jesús  49 

Manso Rocca Luis SF 25 

Mariscal  Ignacio 57 

Marquina Sacristán Concepción 3 

Martín Menoyo Mª Teresa 11 

Martín Díaz Raúl 57 

Martínez García Mª Luz 14 

Martínez Medina José 32 

Martínez Beruete Teresita  40 

Martínez Zubizarreta Elena 44 

Martínez Terriza Rafael  52 

Martínez   David 57 

Martínez-Arrieta Márquez de Prado Teresa 54 

Martín-Moré Coloma Esperanza 49 

Marturet Azcona Mª Carmen 11 

Mas-Guindal Lafarga Antonio 23 

Mateos Villa Isabel 40 

Matilla Fernández Julia  12 

Mauri-Vera Marín Mª Teresa 9 

Medina Balenciaga Agustín 41 

Meléndez Vargas Carmen  39 

Meléndez Vargas Magdalena 39 

Meliá Fullana Almudena 38 

Mellado Gallardo Mª Josefa 12 

Merino Sanz Federico 49 

Merodio Atance Julia 32 

Miralles Buraglia Beatriz 52 

Mombiedro Manso Rafael 55 

Moneo Francia Mercedes 19 



P á g i n a  | 81 

Monreal Lasheras Alberto 50 

Montañez García Marisa SF 29 

Montero Sánchez Del Corral Borja 53 

Montero de Espinosa Arsuaga Borja 54 

Montijano Rodajo Luisa 11 

Montoya Valcárcel María Isabel SF 29 

Morales Martínez Marisol SF 16 

Morate Zapatero Ascensión 13 

Morato Cambronero Purificación 32 

Morato Cambronero Vicen 32 

Morcillo Luján Carmen  9 

Moreno Gallego Macarena 48 

Moreno Ballesteros Manuel Mª 48 

Moreno De La Cuesta Javier 49 

Moreno de Barreda Moreno Antonio 44 

Narváez Jiménez-Laiglesia Ana 49 

Navarro López Charo 14 

Nieto Pascual Carlos 32 

Nofuentes Caballero Manuel  48 

Nuñez Izard Margarita 40 

Olaguibel Álvarez-Valdés Joaquín 23 

Olbés Rieu Antonio 40 

Olleros Izard Mª Teresa 3 

Olleros Izard José Ignacio 40 

Orduna Eugui Javier 56 

Ortega  Gómez Antonio 41 

Pablos Alonso Alfonso 51 

Paguaga Martiarena Margarita 11 

Palacio Domínguez Javier 51 

Palencia Garrido-Lestache Gonzalo  55 

Pancorbo Álvarez Jesús SF 16 

Pardavila De Toledo Carmen  55 

Pasquín Moreno Mª Carmen  13 

Pastor Morate José Luis 38 

Pecharromán López Mª Amelia 13 

Pelayo Olivares José María  SAE 

Perales De Miguel Ignacio 44 

Perea Folgueras Mª Pilar 20 

Pérez Jara Rafael 11 

Pérez Tenorio Mª Luisa 39 

Pérez Robledo Pablo José 56 

Pérez Castells Javier 58 

Pérez  Albarrán Rosario 22 

Pérez-Nievas Sanz María Luisa 43 



P á g i n a  | 82 

Pinna Crespo Fernando SF 29 

Piñeiro Lebrero Carmen  SF 1 

Pizarro Sánchez Manuel 43 

Polo Velázquez Esther 53 

Pombo Corsini Loreto  36 

Porta Torres Teresa 13 

Portilla Maroto Amparo  SF 27 

Portillo Janáriz Amparo  40 

Prieto Menéndez Carlos 38 

Prieto Menéndez José Luis 38 

Prieto Valiente María Covadonga SF 29 

Querol Quadra Carmen  44 

Ramos Gutiérrez Mª Flora 20 

Ramos Serrano Encarnación 39 

Ramos Guisande Pablo Valentín 53 

Ramos  Riera Ana  56 

Rascón Perellón Paloma  11 

Ribas Barceló Magdalena 24 

Rico  De La Hera José Miguel 54 

Rivero   Esperanza 39 

Roa Torre de Trassierra Paloma  12 

Robert Guillén Encarnación 20 

Robledo Echarren Teresa 48 

Roca Ruiz José Antonio SAE 

Rodríguez Garrido Esperanza 12 

Rodríguez Labajo Purificación 20 

Rodríguez Curiel José Wenceslao 22 

Rodríguez Cano Carmen  53 

Rodríguez Varo Ana María 57 

Rodríguez Fernández Mónica SAE 

Rodríguez Daganzo Enrique SF 16 

Rodríguez-Avial García Elena 50 

Rodríguez-Gamazo  Silvia 58 

Rodríguez-Pastor Guitian Álvaro 41 

Rodríguez-Tarduchi Segovia Gemma 50 

Rojo López Julián 11 

Rollán  Sánchez Mª Carmen 23 

Romero Aznar Mariano 3 

Rosa Saéz Susana 43 

Rubio Clave Manuel 35 

Rueda García Eva 41 

Rueda Esteban Cristina 55 

Rueda Esteban Paloma  55 

Rueda Esteban Santiago 55 



P á g i n a  | 83 

Ruiz Saenz Segundo 36 

Ruiz Pérez Francisco  57 

Ruiz de Huidobro de Carlos José María  SAE 

Rupérez García Del Carrizo Rodrigo 53 

Saiz de la Hoya  Aldama Mariano SF 8 

Salvador Alpuente Salvador 11 

Sánchez Torres Nieves 11 

Sánchez De Vivar Amelia 49 

Sánchez Guerrero Amelia 50 

Sánchez Mingo Ignacio J. 52 

Sánchez-Blanco Martín-Artajo María  43 

Sánchez-Capuchino Llorens Concepción 14 

Sánchez-Cortés  Isabel 58 

Sangrador Palacios Valvanera 36 

Santoma Juncadella Luis 39 

Sanz Asenjo Javier 23 

Sanz Bombín Pilar 23 

Sanz Bueno Jose Antonio 32 

Sanz Rodríguez Mª Esperanza SAE 

Saura Cuadrillero Salvador 41 

Seisdedos González Miguel 13 

Sell Sanz Teresa 38 

Serrada Morcillo María 49 

Serrano Sánchez Juan 11 

Serrano Pendán Santiago 39 

Simonneau Errando Gustavo 48 

Sobrini Marín Carlos SF 2 

Soleto Roncero Pilar 53 

Soria Álvarez Jesús María 20 

Suárez Diz Manuel 48 

Suárez Diz Fernando 53 

Tapia Camino Consuelo 13 

Tejero Tebar Mary Reme 40 

Torralbo Pérez Gonzalo  43 

Torres García-Lomas Enrique 49 

Torres   Marta  56 

Trincado Carlos-Roca Margarita 35 

Urieta Guijarro Pedro 41 

Utande  Ramiro Juan  43 

Valcarce Rodríguez María 51 

Valdés González-Roldán Mª Del Carmen 21 

Valenzuela Cossío Borja 56 

Valero de Bernabe Alzugaray Mª Rosa SF 2 

Valiente Setién Lucía 13 



P á g i n a  | 84 

Vallejo Torres Mónica 54 

Valls Frial José Fernando 3 

Vega López-Cepero Concha 53 

Veiga Ochoa Mª Dolores SF 27 

Velasco Roiz-Ángel Carlos 44 

Velasco Domínguez Patricia 49 

Villalba Morlanes Mº Carmen 12 

Villanueva Cavestany Ignacio 51 

Villoria Rivera Iñigo  53 

Villoslada Benito Alberto 57 

Viñuale  Soledad 39 

Winzer Guerra Carlos 38 

Wuillème  Cédric 54 

Yarritu Pereda Carmen  14 

Yerro Alonso Mª Ángeles 9 

Yurrita Goiburu Eugenio 41 

Zabaleta Torres Estela 41 

Zamorano Calvo Antonio 3 

Zulueta Ruiz de la Prada Mª Cruz SAE 

 
 

Total Miembros de la Comunidad Noviembre 2018: 410 

  



P á g i n a  | 85 

Estatutos Comunidad de Nazaret 
(Extracto) 

II. NATURALEZA Y CARACTERÍSTICAS   

Su propósito es que sus miembros lleguen a ser cristianos comprometidos, 

dando testimonio en la Iglesia y en la sociedad de los valores humanos y 

evangélicos esenciales para la dignidad de la persona, el bienestar de la familia y 

la integridad de la creación. Se distinguen por su plena toma de conciencia de la 

sacramentalidad del matrimonio, en su misión dentro de la Iglesia, Cuerpo Místico 

de Cristo, y de la sociedad.  

Dentro del conjunto de los movimientos de Espiritualidad Matrimonial, se 

caracteriza por la consagración a la Santísima Virgen María . La unidad de esta 

Comunidad es el matrimonio, celebrado sacramentalmente según las normas de 

la Iglesia Católica.    

 

III. FINES   

1.- Espiritualidad   

Nuestra Comunidad se inspira en la espiritualidad ignaciana: 

o Dios es creador y Señor, Suprema Bondad, la única realidad absoluta.   

o Todas las demás realidades proceden de Dios y tienen valor 

únicamente cuando nos conducen a Él.  

o Dios está presente en nuestras vidas y puede ser descubierto por 

medio de la fe, tanto en nuestra propia experiencia individual y 

matrimonial, como en la historia de la humanidad.  

o Cada hombre y mujer es conocido y amado personalmente por Dios. 

Este amor invita a una respuesta que para ser auténticamente 

humana, debe ser expresión de una libertad radical, libertad para 

darse a sí mismo y libertad para trabajar con los demás en el servicio 

del Reino.  

o El ejercicio de esta libertad de respuesta supone una lucha 

permanente, ayudados y robustecidos por el Amor Redentor de Dios, 

contra los obstáculos que se oponen a ella.  

o Cristo es el modelo de toda la vida humana, a causa de su respuesta 

total al amor del Padre.  

 



P á g i n a  | 86 

o La invitación de Cristo a seguirle, como libre respuesta al amor de 

Dios, debe conducir a un compromiso activo en el mundo. - María es 

el modelo de respuesta a la llamada de Dios. - Nosotros respondemos 

a esta llamada de Dios a través de la Iglesia en la que Cristo está 

sacramentalmente presente en el mundo. Nuestra respuesta se 

refuerza mediante la integración en la Comunidad.  

 

 

2.- Apostolado   

Al ser la unidad espiritual de esta Comunidad el matrimonio y al estar éste formado 

por marido y mujer, es preciso atender tanto al apostolado personal como 

familiar. 

a) Apostolado personal. Cada uno de los miembros de la comunidad está llamado 

por Dios a hacer presente a Cristo y su acción salvadora en el mundo actual. Este 

apostolado personal es indispensable para extender el Evangelio de manera 

profunda y duradera en la gran variedad de personas lugares y situaciones.  

b) La familia debe considerarse sujeto y objeto de apostolado:  

o Al engendrar nuevos miembros del pueblo de Dios.  

o Al dar testimonio de caridad y de austeridad y en especial en su 

propio ambiente.  

o Al abrir a los demás las riquezas de paz y de alegría cristianas de su 

hogar.  

o Al tomar parte en las acciones de apostolado de la propia Comunidad, 

o en otras, bien sean privadas o de instituciones de la Iglesia.  

o Al formar a todos sus miembros en una vida cristiana exigente.  

o Al practicar un apostolado en la vida diaria, y animar a otros 

matrimonios a vivir el ideal de la vida matrimonial según el evangelio, 

como aspira esta comunidad.  

o Al colaborar en la acción evangelizadora de la Iglesia Local, en 

especial en la preparación de novios al sacramento del Matrimonio, 

pastoral familiar y acción caritativa-social.  

o Al tomar parte y prestar su colaboración en aquellas obras e 

instituciones que defiendan una concepción cristiana de la familia y 

una sociedad más humana y más justa, según el Evangelio. Todo esto, 

si es factible, actuando conjuntamente marido y mujer, incorporando 

a sus trabajos a los miembros de su familia, y creando en ellos un 

estilo de apoyo espiritual y moral.   

  



P á g i n a  | 87 

3. - Formación religiosa y social   

Se considera la formación religiosa y social, como algo necesario para la acción 

apostólica y el testimonio cristiano en la vida profesional.  

Para ello se fomentará la organización de cursillos, charlas, y conferencias, sobre 

materias teológicas, humanas o de doctrina social de la Iglesia, sea en la propia 

Comunidad o en colaboración con otras Comunidades o Instituciones que 

persigan fines similares.   

 

IV. MIEMBROS   

La Comunidad Cristiana de Matrimonios Nuestra Señora de Nazaret y del Pilar, 

está formada principalmente por matrimonios agrupados en equipos, que tienen 

la misión de ser, entre los hombres, testigos de Cristo por sus palabras y acciones, 

con miras a consagrarse, ante todo, a la renovación y santificación del orden 

temporal inspirados en las orientaciones del Concilio Vaticano II y el Magisterio 

de la Iglesia.  

El ingreso en la Comunidad presupone una vocación personal de los cónyuges y 

un acuerdo previo sobre el camino que hay que recorrer.  

Los matrimonios que hayan manifestado su deseo de pertenecer a la Comunidad 

deberán ser ayudados por ésta, con un período de formación no mayor de dos 

años, a asimilar su estilo de vida y podrán decidir si se sienten llamados a él, si 

desean y son capaces de vivirlo, y a identificarse con toda la Comunidad más allá 

de su grupo inmediato.  Como medio para llegar a esta decisión personal, se 

recomienda vivamente una experiencia de los Ejercicios Espirituales de San 

Ignacio.  

En el caso de fallecimiento de uno de los cónyuges el otro podrá seguir siendo 

miembro de la Comunidad.  

En el supuesto de producirse otro tipo de situaciones, el matrimonio presidente, 

asistido por el Consiliario General, discernirá el caso concreto sabiendo que el 

Señor está cerca de quien tiene el corazón herido.   

 

 

 

  



P á g i n a  | 88 

V. ESTILO DE VIDA   

El estilo de vida de la Comunidad compromete a sus miembros a buscar, con la 

ayuda de los otros miembros, un continuo crecimiento personal, familiar y social 

en lo espiritual, lo humano y lo apostólico. En la práctica este estilo de vida debe 

traducirse en: 

o Frecuente participación en la Eucaristía y en la Penitencia. 

o Amor y devoción a la Madre de Dios. 

o Práctica diaria de la oración personal y matrimonial. 

o Renovación interior anual por medio de los Ejercicios Espirituales.  

Puesto que la Comunidad pretende trabajar con Cristo en la anticipación del 

reinado de Dios, todos los miembros están llamados a participar activamente en el 

vasto campo del apostolado. 

Cada matrimonio toma sobre sí la responsabilidad de participar en las 

reuniones y otras actividades de la Comunidad, de ayudar y animar a los demás 

a realizar su vocación personal y matrimonial, siempre dispuestos todos a dar y 

recibir consejo y ayuda como amigos en el Señor. 

 

VI.  ORGANIZACIÓN    

La Comunidad está formada por todos los miembros con la colaboración de los 

Consiliarios.  

Constituyen los órganos de gobierno:  

A) Asamblea general.  

B) Junta de gobierno.  

La Asamblea general, formada por todos los miembros de la Comunidad, es el 

órgano deliberante y decisorio para examinar materias propias de la vida de la 

Comunidad.  

La Asamblea general, convocada  al menos 15 días antes de su celebración, se 

reunirá:  

a) Para la elección de la Presidencia.  

b) Por decisión de la Junta de gobierno.  

c) A petición de al menos un 25% de los miembros.  

d) Para las posibles modificaciones de estos Estatutos.   

  



P á g i n a  | 89 

1.- La Asamblea general elegirá un matrimonio Presidente de la siguiente forma:  

i. Cada equipo presentará, por escrito, a la Junta de gobierno un máximo de 

tres candidatos.  

ii. La Junta de gobierno, a la vista de las propuestas enviadas por los equipos, 

redactará una relación ordenada de mayor a menor número de votos y 

recabará de los tres primeros su aceptación a la nominación para formar la 

terna que haya de someterse a la Asamblea general.  

iii. Si alguno de los tres matrimonios no aceptara será sustituido por el cuarto 

de la lista y así sucesivamente. En todo caso, la Junta de gobierno consultará 

con el Consiliario General.  

iv. Una vez confeccionada la terna, será hecha pública, y se someterá a la 

Asamblea general para su votación secreta, que será individual entre los 

asistentes, votando cada uno de los cónyuges y demás miembros de la 

Comunidad.  

v. Los que por fuerza mayor no puedan asistir, podrán votar por carta dirigida 

a la Presidencia, al menos cinco días antes a la celebración de la Asamblea, 

debiendo hacer constar claramente el nombre del votante en el remite del 

sobre que contenga la papeleta de votación.  

vi. Terminada la votación, se procederá al recuento de papeletas 

proclamándose Presidente aquel matrimonio que haya obtenido mayor 

número de votos.   

2.- El matrimonio que ocupe el cargo de la Presidencia podrá permanecer en él 

durante tres años y podrá ser reelegido una sola vez.  

La Presidencia de la Comunidad elegirá, de entre los miembros de la misma, un 

Vicepresidente, un Tesorero, un Secretario y el número de Vocales que estime 

necesario, quedando de esta forma constituida la Junta de gobierno, y comunicará 

su composición al Consiliario General antes de su presentación a la Comunidad.  

Al cesar la Presidencia cesa la Junta de gobierno.   

3.- La Junta de gobierno es el órgano ordinario de gestión y representación de la 

Comunidad.  

Ejecutará los acuerdos de la Asamblea general, vigilará el cumplimiento de los 

estatutos y animará la vida de la Comunidad en el cumplimiento de sus fines. La 

Junta de gobierno tendrá que ser necesariamente asesorada por un Consiliario 

General y un Viceconsiliario de la Compañía de Jesús, propuestos por dicha Junta 

y nombrados por el Padre Provincial. La Junta nombrará a los consiliarios de los 

equipos.  

La Junta de gobierno se reunirá una vez al mes o cuando lo solicite la Presidencia 

o el Consiliario General.    



P á g i n a  | 90 

4.- La Comunidad se organiza en equipos. Cada equipo mantendrá una reunión 

mensual donde se pondrán en común los temas que la Junta de gobierno 

proponga y se vivirá la espiritualidad propia de esta Comunidad con la 

colaboración del Consiliario. También asistirá a los Actos comunitarios.  

Existirá un número apropiado de matrimonios enlaces designado por la Junta de 

gobierno que contribuya a la coordinación de los equipos.  

Los miembros de cada equipo designarán un matrimonio jefe que impulsará al 

mismo y coordinará la celebración de reuniones, retiros, etc., sirviendo de nexo de 

unión entre el equipo y la Junta. Se procurará que el cargo de jefe de equipo se 

renueve periódicamente.   

5.- Los Consiliarios de equipos tendrán a su cargo la dirección espiritual de los 

equipos que se les adscriban, asistiendo a sus reuniones mensuales y siguiendo la 

vida personal y familiar de los miembros del equipo.   

6.-Los miembros de la Comunidad abonarán la cuota que en cada momento 

establezca la Junta de gobierno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tríptico Comunidad Cristiana de Matrimonios de Nuestra Sra. De Nazaret 2012  
  



P á g i n a  | 91 

Actividades Comunidad 
Para alcanzar nuestros objetivos de formación religiosa y social, espiritualidad y 

apostolado, ofrecemos una experiencia de vida comunitaria y sacramental mediante 

la realización de reuniones mensuales por equipos y encuentros y eucaristías 

comunitarias periódicas para compartir y disfrutar con el resto de los miembros 

de la comunidad, a través de las siguientes actividades: 

 

1. Reuniones de Equipos, mensualmente alrededor del tema 

anual.  

2. Ejercicios Espirituales, varias tandas anuales. 

3. Actos Comunitarios, conferencia el primer Jueves de mes. 

4. Encuentros de Oración, jueves sin actos comunitarios. 

5. Misa de Familias, tercer domingo de mes. 

6. Revista Nazaret, una vez al mes. 

7. Té de las seis, los miércoles. 

8. Proyectos Sociales. 

9. Montañeros Nazaret, excursión mensual. 

10. Fiestas de Navidad y Fin de Curso con tómbola para 

proyectos Sociales. 

11. Fiesta Campera al inicio de curso. 

12. Viajes a sitios de interés anualmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                      Revista Nazaret, Época III 
 

 

 



P á g i n a  | 92 

Notas: 

 
 

 

 

 

  



P á g i n a  | 93 

 

Oración Nazaret 
 

Madre y Señora 
 

A Tí, cuando jóvenes, consagramos cada uno  

nuestro amor y Tú, Virgen de vírgenes,  

guardaste nuestras vidas. 

 

Hoy, cuando ese amor nos unió a ambos 

 en el deseo de una paternidad  

a imagen del Padre de toda vida,   

queremos consagrarte su nueva forma  

con esta promesa que es súplica a la vez. 

 

Sé Tú la Madre del Amor Hermoso que  

bendiga nuestro amor con la ilusión de unos hijos, a la vez nuestros y tuyos. 

 

Sé la Señora del Buen Consejo que ilumine  

nuestras decisiones. 

 

Sé la Virgen del Cenáculo que vele,  

como entonces,  

por este pedazo frágil de tu Iglesia  

que es nuestra familia. 

 

Sé la permanente convidada de Caná, que  

transforme nuestra unión  

en perpetuo convite de bodas,  

del que nunca falte el vino de la ilusión  

y la presencia sentida de la Madre y el Hijo. 

 

Sé, finalmente, Reina ascendida al cielo, la que reagrupes a tu lado  

y ya para siempre,  

a todos los que juntos aquí,  

recibiste consagrados. 

 



P á g i n a  | 94 

 

 

 

 

 
 


